
Javaslatokat vár az önkormányzat ar-
ra, mire költsék el a 2020-as program-
ban rendelkezésre álló 50 millió forintot.

Az obudai Térfi gyelő Központ 143 ka-
merája folyamatosan fi gyeli a közterü-
leteket, így vigyázza a biztonságot.

A zöldfelületek gondozására kiírt pá-
lyázaton civil szervezeteket támoga-
tott az önkormányzat.
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Óvatos nyitás kerületszerte • A szabadtéri programoké a főszerep

Ismét megtelt emberekkel a Római-part

Önkormányzati 
elismerések

Átadták az Óbuda Kul-
túrájáért-díjat, a Hideg-
kuti Nándor Emlékpla-
kettet és az Óbuda Spor-
tolója-díjakat.

Bővebben a 4. oldalon

Az óvatos nyitás volt a meghatározó Óbuda-Békásmegyeren is az elmúlt két hétben. Ennek részeként fokozott elővigyázottsággal fogadják a gyerme-
keket saját óvodájukban, bölcsődéjükben június elejétől. A budapesti kijárási korlátozás lazításai után újraindult az élet a fővárosban. Kinyitottak a ven-
déglátóhelyek, újra kinyithattak a mozik, a színházak, a múzeumok, a strandok.  Most elsősorban a szabadtéri programoké a főszerep, ami a budapes-
tiek körében népszerű kirándulóhelyen, a Római-parton is megfi gyelhető

Nemzetközi Zöld Könyvtár Dí-
jat kapott az Óbudai Platán 

Könyvtár fi ókkönyvtára, az Ezüst-
hegyi Könyvtár a fenntartható fej-
lődésért végzett munkáért, környe-
zetvédelmi szemléletformáló törek-

véseiért, társadalmi felelősségválla-
lásáért. A Könyvtári Egyesületek és 
Szervezetek Nemzetközi Egyesülése 
2020-ban ötödik alkalommal ismer-
te el a világ példamutató zöld könyv-
tár kezdeményezéseit. Az Ezüsthe-

gyi Könyvtár „Könyvtár a kertben, 
kert a könyvtárban – Zöld komplexi-
tás egy közkönyvtár életében” című 
pályázata is a díjazottak között sze-
repel, Magyarországot egyedül kép-
viselve.                    Folytatás a 2. oldalon

Zöld Könyvtár-díjas a Platán Ezüsthegyi Könyvtára

Fotó: Kocsis László Zoltán
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Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata az együvé tar-
tozást szimbolizáló ökume-
nikus megemlékezést és  
koszorúzást a csillaghegyi 
Petőfi  téren álló Ország-
zászló Emlékműnél tartotta 
június 4-én, a nemzeti ösz-
szetartozás napján.

Az esemény elején el-
hangzott: 100 év-

vel ezelőtt, 1920. június 
4-én írták alá a Versail-
les-i Nagy Trianon Palo-
tában azt a békediktátu-
mot, mely területe két-
harmadával csökkentet-
te a történelmi Magyar-
országot. A békediktá-

tum aláírásával Magyar-
ország elveszítette terü-
letének és lakosságának 
mintegy kétharmadát. 
A 320 ezer négyzetkilo-
méter területű, 20 milli-
ós középhatalomból, 90 
ezer négyzetkilométeres, 
7 milliós lakost számláló 
kis állammá váltunk.  

100 évvel ezelőtt pél-
dátlan sorsfordító csapás 
érte hazánkat, az 1000 
éves országunkat. Ide-
gen hatalmak fennható-
sága alá kerültünk. A mai 
napon emlékezünk azok-
ra a honfi társainkra, szét-
szakított családokra, akik 
az országhatáron kívül 

rekedve kényszerültek 
életüket a történelmi Ma-
gyarország határain kívül 
folytatni. A harangok ma 
értük szólnak.

A himnusz közös el-
éneklése után az önkor-
mányzat nevében dr. Kiss 
László polgármester, Ha-
zai Iván András és Burján 
Ferenc alpolgármester ko-
szorúzott az emlékműnél.

Ezt követően dr. Kha-
led A. László, a Magyar-
országi Metodista Egyház 
szuperintendense emléke-
zett az egy évszázaddal 
ezelőtt történtekre.

Az ökumenikus isten-
tiszteleten együtt szol-

gáltak Óbuda-Békásme-
gyer keresztény gyüleke-
zeteinek vezetői: Jakab 
Béla, az Óbudai Evangé-
likus Egyházközség pa-
rókus lelkésze, Battyá-
nyi Géza, a Budapest-
Csillaghegyi Református 
Egyházközség lelkésze 
és Szili András, a Békás-
megyer-Ófalui Szent Jó-

zsef Plébánia kormány-
zója.

Az egyházi megemlé-
kezést a hit, a remény, a 
szeretet és az áldás né-
gyesére építették fel. 
Ezek segítségével és 
imádsággal emlékeztek 
a trianoni békeszerződés 
aláírásának 100. évfordu-
lójára.                           k.

Folytatás az 1. oldalról
A versenyre az eddigi évek gya-
korlata szerint bármely zöld 
könyvtár projekttel, koncepci-
óval lehetett pályázni, a világ 
minden tájáról, Ázsiából, Af-
rikából, Európából és Ameri-
kából. Idén a pályázók száma 
közel a duplájára nőtt az elő-
ző évekhez képest. A megnö-
vekedett verseny ellenére is ke-
rült magyar könyvtár a díja-
zottak közé. A verseny győzte-
se 2020-ban a Thaiföldön talál-
ható Rangsit Egyetemi Könyv-
tár lett és mellette idén is 5 má-
sodik helyezettet díjaztak, köz-
tük az Ezüsthegyi Könyvtárat. 
Olyan országok mellett veheti 
át a könyvtár a nemzetközi el-
ismerést, mint Kína, Horvátor-
szág, Szenegál és Sri Lanka. 

- Az Óbudai Platán Könyv-
tár 2016-ban kötelezte el magát 

a zöld szemlélet iránt, és azóta 
is megragad minden lehetősé-
get, hogy a központi- és a fi ók-
könyvtár az ökoszemlélet jegyé-
ben működhessen, amit a fenn-
tartó önkormányzat a kezdettek-
től támogatott. 

Zöldszolgáltatások
2018-ban fi ókkönyvtárunk új 

épületbe költözhetett, így itt már 
az épület kialakításától kezdve 
megvalósulhatott az ökostarté-
gia. Az önkormányzatnak kö-
szönhetően hangsúlyt kaphattak 
az energiatakarékos építésze-
ti megoldások. Az ökokoncep-
ció a zöldszolgáltatások beve-
zetésével vált teljessé könyvtá-
runkban, melyek az évek során 
fokozatosan kerültek bevezetés-
re és bővítésre, mint például az 

ökosarok, a fűszernövénykert és 
a Magyarországon eddig egye-
dülálló magkönyvtár. 

Ez a díj az elmúlt évek tu-
datos, tervezett stratégia men-
tén megvalósított munkát jutal-

mazza, amely nem jöhetett vol-
na létre a fenntartó önkormány-
zat támogatása és könyvtáraink 
munkatársainak kitartása nélkül 
– mondta Pőcze Márta, az Óbu-
dai Platán Könyvtár vezetője.

A trianoni békeszerződés 100. évfordulója

Ökumenikus megemlékezés Csillaghegyen

Zöld Könyvtár-díjas a Platán Ezüsthegyi Könyvtára

A 2020-ban díjazott magyarországi pályázat
A „Könyvtár a kertben, kert a könyvtárban” című angol nyelvű 
pályázat mutatta be a nemzetközi szakmai zsűrinek azt a zöld 
komplexitást, ami az Ezüsthegyi Könyvtár működésének egészét 
áthatja, az állomány kialakításától kezdve, a munkatársak öko-
szemléletén át egészen a speciális zöldkönyvtári szolgáltatáso-
kig, melyeket a pályázat szöveges értékelésében ki is emeltek. 
Ebben a könyvtárban mindent áthat a környezettudatosság: öko-
sarkot, fűszernövénykertet, herbateázót, minta tankertet és mag-
könyvtárat hoztak létre. Széles és változatos közönséget szol-
gálnak ki, hangsúlyt fektetve a közösségépítésre, az egészsé-
ges életmódra és a kulturális tevékenységekre. Együttműködnek 
a helyi civil szervezetekkel és hivatali intézményekkel is, egy zöld 
épületfelújítást is végigvittek.

Fotó: Antal István
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Arra kérjük kerületünk lakóit, osszák 
meg velünk javaslataikat, mire költsük 
a Közösségi Költségvetés 2020 progra-
munk keretében rendelkezésünk álló öt-
venmillió forintot. Minden egyes, a város-
fejlesztést szolgáló, a közösséget gazdagí-
tó ötletet megvizsgálnak szakértőink. Ar-
ról, hogy a kivitelezhető tervek közül vé-
gül melyek valósuljanak meg, szavazá-
sunkon szintén önök döntenek.

Régi álma egy kerületi zöldjátszótér? Szí-
vügye, hogy az óvodásaink korszerű sport-
pályán mozoghassanak? Van javaslata arra, 
melyik kerületi közlekedési csomóponton 
kellene biztonságosabbá tenni a gyalogátke-
lőhelyeket vagy forgalomcsillapító megoldá-
sokat keresni? Örülne, ha a gyerekek nekik 
szóló drogprevenciós és felvilágosító prog-

ramokon vehetnének részt? Ezek csupán 
gondolatébresztő példák, gyűjtsenek ötlete-
ket bátran és írják meg nekünk javaslataikat!

50 milliós keret
A kerületi Közösségi Költségvetés cél-
ja, hogy az itt élőket bevonjuk a döntés-
be: mire fordítsuk a programban rendelke-
zésünkre álló ötvenmillió forintot. Ugyan 
a világjárvány következményei és a köz-
ponti elvonások Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzatának pénzügyi lehetőségeit is 
érzékenyen érintik, mégsem szeretnénk 
lemondani arról, hogy a kerület lakói részt 
vegyenek a közös gondolkodásban és ter-
vezésben.
Június 19-től július 12-ig várjuk javaslata-
ikat, erre a célra létrehoztuk az obuda.hu/
kozossegikoltsegvetes internetes oldalt is, 

hogy könnyedén megírhassák és eljuttat-
hassák nekünk terveiket, ötleteiket, melye-
ket szakértő munkatársaink egyenként fog-
nak megvizsgálni és értékelni. Majd július 
15-től ugyanezen a honlapon bemutatjuk a 
beérkezett, megvalósítható javaslatokat. Az 
önök szavazata fog arról dönteni, mely pro-
jektekben indulhat el a munka. Augusztus 
2-ig várjuk voksaikat.

Városfejlesztés
Az a célunk, hogy a kerület minden részé-
ben induljon városfejlesztő program, mely 
a helyi közösség igényeihez igazodik. Így 
arra biztatjuk az itt élőket, küldjék el javas-
lataikat, majd szavazzanak, melyek kapja-
nak zöld utat. Utóbbiakról augusztus 10-től 
számolunk be az említett honlapon.
(Visszaküldhető szavazólap az 5. oldalon)

Közösségi Költségvetés 2020 – Döntsünk együtt: 
írja meg javaslatát, majd szavazzon a legjobbakra!

Óbuda-Békásmegyeren az első közösségi 
költségvetési kezdeményezés indul, aminek 
során az önkormányzat az itt lakók kreativitá-
sára és ötleteire számít a helyi fejlesztések in-
dításában. Ennek részleteiről és a nyári idő-
szak aktualitásairól dr. Kiss László polgármes-
tert kérdeztük.

- A kerületben most először lesz közössé-
gi költségvetés. M i a célja a kezdeménye-
zésnek?

- A közösségi költségvetést azért hirdet-
jük meg, mert teret akarunk adni az itt élők-
nek arra, hogy közvetlenül beleszólhassa-
nak, javaslatot tehessenek a lakókörnyeze-
tük fejlesztési céljaiba. A legegyszerűbben 
fogalmazva: most a lakók fognak javasla-
tot tenni, ha a környékükre például új zöld-
felületet, új közösségi helyet, akár új gya-
logátkelőhelyet látnak szükségesnek. A ja-
vaslatokat a beérkezés után szavazásra bo-
csátjuk, a megvalósításra 50 millió forintos 
keret áll rendelkezésre. Azt szeretnénk, ha a 
kerület minden részében indulna olyan fej-
lesztés, ami a közösség igényein alapul. 

- Ki és hogyan vehet részt a javaslattétel-
ben, szavazásban?

- Kerületi lakók javaslatait várjuk az obu-
da.hu/kozossegikoltsegvetes oldalon elekt-
ronikusan, vagy írásban, az ebben a lap-
számban is megjelenő javaslattételi lapon. 
Június 19-től július 12-ig várjuk javaslata-
ikat, majd július 15-től augusztus 2-ig le-
het majd szavazni. A legjobb ötletek mindig 
közös gondolkodásból fakadnak, ezért biz-
tos vagyok benne, hogy  izgalmas időszak 
előtt állunk, én magam is kíváncsian várom 
a fejlesztési ötleteket, jó és mindannyiunk 
számára tanulságos lesz a lakók javaslata-
it közvetlenül becsatornázni az önkormány-
zati munkába. 

- Nagyobb rendezvényeket még mindig 
nem lehet tartani, ezek helyett milyen közös-
ségi lehetőségeket kínál a kerület a nyáron?

- Zöldítési projektekkel, a környezetet szé-
pítő pályázatokkal kezdünk visszatérni a ren-
des kerékvágásba. Nemcsak azért, mert a 
hosszú hetek kényszerű bezártsága után min-
denki inkább a szabadba vágyik, hanem azért 
is, mert a zöldfelületek rendben tartása közös 
feladat és közös büszkeség. Június 27-én civi-
lekkel és családokkal közösen kezdjük a méh-
legelő beültetését, és még lehet jelentkezni a 
„Tiszta, virágos otthonunk, Óbuda-Békásme-
gyer” pályázatra. Nemrég sikeresen zártuk a 
„Fogadj örökbe egy zöldterületet!” kezdemé-
nyezést is, 14 civil szervezetet vonva be a kö-
zös munkába. Emellett a közterület-felügyelet 
is gőzerővel dolgozik, városrészről városrész-
re halad a takarítási feladatokkal. 

- Újraindultak az óvodák, bölcsődék. 
Nyáron mire számíthatnak a szülők?

- Az újranyitáskor az önkormányzat 
valamennyi óvodai és bölcsődei dolgo-
zó esetében vírustesztet végeztetett, ami 
nagyon megnyugtató eredménnyel zá-
rult, hiszen végül, az ellenőrzés után min-
den vizsgálat negatív eredménnyel zá-
rult. Tudjuk, hogy a szülők többségének 
a karantén idején elfogyott a szabadsága, 
ezért nekik a legtöbbet azzal tudunk segí-
teni, hogy idén nyáron nem lesz leállás az 
óvodákban, bölcsődékben. Az egészség-
védelmi szabályok betartásával augusz-
tusban az iskolásoknak lesz Siófok-Sós-
tói Tábor, az iskolai ügyeletben résztve-
vőknek pedig a szabadidős és sportprog-
ramok szervezésével tesszük tartalmassá 
a vakációt. 

Interjú dr. Kiss László polgármesterrel

„A legjobb ötletek a közös gondolkodásból fakadnak”
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Jelenleg is tartanak a Siófok-
Sóstói Tábor nyitást megelőző, 

karbantartási munkái, a zuhany-
zók feletti tető cseréje is elkészül 
június 30-ig. A szükséges, foko-

zott higiéniai követelményeknek 
megfelelően napi többszöri taka-
rításra, a közös területek gyakori 
fertőtlenítésére és kézfertőtlenítő-
szerek kihelyezésére készülnek.

A nyári gyerektábort augusz-
tus 3. és 23. között 3 turnusban 
fogják megszervezni, a nyug-
díjas üdültetés azonban – a 
pandémiás helyzet miatt – 
2020-ban elmarad.

A gyerekek biztonsága érde-
kében a szállások kapacitásait 
is csökkentették, a 4 fős sátrak-
ban két-két gyereket, az 5 fős kő-
házakban 3 gyereket helyeznek 
majd el. A táborba így maximum 
200 gyerek tud menni turnuson-
ként, azaz a 3 turnusban össze-
sen 600 főt tudnak elhelyezni. A 

táborban – ahogy eddig is – egy  
orvos van jelen.

A III. kerület területén a KLIK 
által szervezett gyermekfelügye-
leteken részt vevők számára sport 
és szabadidős programokat bizto-
sítanak sportegyesületi foglalko-
zások szervezésével, sporteszkö-
zök rendelkezésre bocsátásával. 
Szükség esetén védőnők jelenlé-
tét is biztosítani fogják.

Az óvodák, bölcsődék nyáron 
végig nyitva tartanak, a máskor 
szokásos nyári leállásra idén nem 
kerül sor.

Ünnepélyes keretek között, de a veszélyhelyzet-
re való tekintettel szűk körben adták át az Óbuda 
Kultúrájáért-díjat, a Hidegkuti Nándor Emlékpla-
kettet és az Óbuda Sportolója-díjakat. Az elisme-
réseket dr. Kiss László polgármestertől vették át 
az arra érdemesek. 

Óbuda Sportolója-díjat kapott Csernai 
Alexandra, aki kiemelkedő sportered-

ményei mellett emberi helytállásával is pél-
dát mutat valamennyiünk, fi atalok és idő-

sebbek számá-
ra egyaránt. Hi-
szen hátrányait 
is önnön javára 
tudja fordítani. 
Bár az egykori 
koraszülött kis-
lánynak többfé-
le megsegítés-
re van szüksé-
ge, tehetségét 
a mai napig a 
sportban kama-
toztatja. Kitar-
tása és munkája 

gyümölcseként a 2019-es speciális olimpiai 
játékokon atlétika szakágban egy arany- és 
egy ezüstérmet szerzett. Paralimpikonunk 
ezzel nemcsak a magyar sportnak és saját 
egyesületének, hanem a III. kerületi Szent 
Miklós Gyermekotthon lakójaként Óbudá-
nak is dicsőséget hozott.

Szintén Óbuda Sportolója-díj elismerés-
ben részesült Csapodi János, aki ifjú ko-

ra ellenére már 
hét esztende-
je vesz részt ví-
zilabda-bajnok-
ságokon. Elő-
ször mezőnyjá-
tékosként kép-
viselte a békás-
megyeri Oázis 
Sport Clubot, de 
végül kapusként 
találta meg igazi 
posztját. Tehet-
ségét bizonyítja, 
hogy hamaro-

san már az idősebb korosztályok versenye-
in is védhette a kaput. A tavalyi évben pedig 
nagy szerepe volt abban, hogy csapata orszá-
gos bajnokságot nyert, és így az egy osztály-

lyal feljebb léphetett. Fejlődése töretlen, ha ő 
őrzi a hálót, aggodalomra nem lehet okunk. 
Társai állítják, nem csak a medencében, a 
szárazföldön is mindig számíthatnak rá.

A Hidegkuti Nándor Emlékplakettet Mar-
tinkó Gábor edző kapta, aki pályáját Óbu-

dán, az UTE ví-
zitelepén kezdte 
14 esztendővel 
ezelőtt. Az ak-
kor még nagyon 
rossz állapotban 
lévő épületben, 
az anyagi nehé-
zségek ellené-
re, hamar szép 
létszámú után-
pótlás kajak-ke-
nu csapatot to-
borzott. Óriá-
si lelkesedéssel 

vetette bele magát a munkába, melynek a 
munkaidő végével ő soha nem vetett véget. 
Szívesen vitte a gyerekeket túrázni. Ha kel-
lett, elutazott velük az ország másik felébe 
versenyezni. S mindig különös odafi gyelés-
sel foglalkozott a nehezebb családi környe-
zetből érkező gyerekekkel. Kiemelkedő pe-
dagógusi és edzői munkáját dicséri, hogy a 

14 év alatt versenyzői 23 nemzetközi érmet 
szereztek hazánknak és Óbudának.

Idén az Óbuda Kultúrájáért-díjat Kanizsa 
József író, költő, meseíró és műkritikus ve-
hette át, akiről 
túlzás nélkül 
mondha t juk , 
Krúdy Gyula 
szellemiségé-
nek megőrzésé-
re és ápolására 
tette fel az éle-
tét. 33 éven át 
színvonalasan 
és lelkiismerete-
sen dolgozott az 
óbudai Krúdy 
Gyula Irodalmi 
Kör titkáraként. 
Hazai és nemzetközi fórumokon öregbítet-
te Krúdy életművének és ezzel együtt Óbu-
da pezsgő művészeti életének hírnevét. Ka-
nizsa Józsefnek az ifjú festőtehetségekre is 
volt és van gondja, hiszen számtalan III. ke-
rületi képzőművészeti kiállítás megszerve-
zésében segédkezett. Ő maga pedig hosszú 
írói pályája során 51 kötettel járult hozzá a 
magyar gyermek- és felnőttirodalom kin-
csestárához.

A sport és a kultúra elismerése

A nyugdíjas üdültetés idén elmarad
Vakáció Sóstón augusztustól

Augusztustól fogad gyerekeket a sóstói tábor, de az iskolai nyári ügyeleten 
résztvevők számára is szerveznek sport és szabadidős programokat. Sok 
szülőnek már a veszélyhelyzet idején elfogyott az éves szabadsága, ezért 
különösen odafi gyelnek arra, hogy a gyerekek, ha idén másképp is, de tar-
talmasan tölthessék a nyarat. 

Fotó: Antal István
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Autólopás, erőszakos bűncselekmény, parkolási 
jogsértés… Folytathatnánk az esetek sorát, me-
lyet a III. kerületi térfi gyelő-rendszer felvételeinek 
segítségével füleltek le a rendőrök és a közterület-
felügyelők. Az óbudai Térfi gyelő Központ 143 ka-
merája folyamatosan vigyázza biztonságunkat.

Amit a statisztikai adatokból bizto-
san tudhatunk, hogy a III. kerület-

ben folyamatosan csökken a bűncselekmé-
nyek  száma. És mi, laikusok is észrevehe-
tünk még egy fontos érdekességet a számso-
rokat bogarászva, hogy a bűncselekmények 
és a szabálysértések egymáshoz viszonyí-
tott aránya is változik már egy jó ideje, azaz 
a súlyosabb bűnesetek egyre inkább háttér-
be szorulnak. - Ebben a kedvező folyamat-
ban egészen biztosan szerepe van a kerület-
ben kiépült térfi gyelő-rendszernek – mond-
ja Polgári Miklós, az Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyelet osztályvezető-helyet-
tese. - 2008-ban 64 darab kamerával kezd-
tük el a munkát, azóta folyamatosan bővül a 
hálózatunk, melyet az önkormányzat fi nan-
szíroz – idézi fel kezdeteket Polgári Miklós, 
aki a Térfi gyelő Központ csoportvezetője is 
egyben. - Így a kamerával ellátott területek 
nagysága azóta a többszörösére növekedett.

Lélektani és gazdasági 
biztonságot nyújt

A térfi gyelő központok többféle feladatot is 
ellátnak: amellett, hogy segítségükkel meg-
fi gyelhető, mi történik – „jelenlétük” a bűn-
megelőzésben is fontos szerepet kap, mert 
többször is érdemes meggondolni még egy 
szabálysértést is kamerák kereszttüzében. 
És a már megtörtént esetek is könnyedén re-
konstruálhatók a felvételek alapján, legyen az 
akár erőszakos bűncselekmény, akár magán- 
vagy önkormányzati tulajdon megrongálása.

Azt szintén a statisztikák támasztják alá min-
denütt a világon, hogy minél több a térfi gye-
lő kamera a környezetünkben, annál nagyobb 
biztonságban érezzük magunkat. S ennek a fo-

lyamatnak még egy olyan, talán kevéssé várt 
eredménye szintén van, hogy hozzájárulhat 
egy-egy terület gazdasági fellendüléséhez is.

Érthető ennek a lélektana is, a térfi gyelő-
rendszer növeli az ott élők szubjektív biz-
tonságélményét. Egy kamerával ellátott te-
rületen valószínűleg kisebb az esélye, hogy 
az ott lakó ő maga vagy a vagyontárgya 
bűncselekmény áldozata lesz. Különösen, 
amennyiben a potenciális elkövető is tisztá-
ban van azzal, hogy kamerák fi gyelik.

Okoskamera 
a környezetszennyezés 

lefülelésében
Azok, akik szeretik az ördög ügyvédjének 

a szerepét felvállalni, szívesen hivatkoznak 
arra, hogy a kamerák segítségével a bűncse-
lekmények száma valójában nem csökken, 
azok csak „átköltöznek” más területekre…

- Mi is találkoztunk ezzel a véleménnyel 
– mondja Polgári Miklós. - A rendelkezé-
sekre álló adatok alapján a mi esetünkben 
ez nem igaz. De az szintén tény, hogy a ka-
merák mellett más eszközöket is érdemes 

használni: prevenciós erővel bírhat példá-
ul, ha a közterület rendezett, átlátható és jól 
megvilágított. A közvilágítás igen hasznos 
kiegészítője a közbiztonság javításának.

Persze, az is igaz, hogy a III. kerületi térfi -
gyelő-rendszer kameráinak nem csupán a szá-
mát kellett folyamatosan növelni, hanem a mi-
nőségét is fejleszteni: például képfelbontásban 
vagy adattovábbítás területén. Ma a rendőr-
ség és felügyelet munkatársai, akik kezdetek-
től fogva közösen teljesítenek szolgálatot, 143 
stabil, plusz hét mobilkamerát használnak.

A tervek között egy új, „intelligens” térfi -
gyelő szoftver szintén szerepel. Ez képes ri-
asztani az operátorokat, például olyan egyes, 
veszélyesnek ítélt mozgáskombinációk észle-
lésekor, mint verekedés, futás, csoportosulás, 
gépkocsikba betekintgető ember viselkedése, 
autólopás, kerítésen átmászás, de akár tűz ese-
tén is, mindezzel nagyon meggyorsítva a hely-
színi segítségnyújtás esélyét. Sőt, drón-tech-
nológia is párosítható az új térfi gyelő-rend-
szerhez, amellyel elsősorban a parlagfüves te-
rületeket és a környezetszennyezési gócponto-
kat derítheti fel a közterület-felügyelet.

Térfi gyelő kamerák a biztonságosabb Óbudáért

Tilosban járók és parlagfű ellen is bevethető

A Maradjanak a FÁK a Rómain nevű civil szervezet partszépítéssel indította a szezont június 13-án. Összeszedték a szemetet a Római-parton, az állóha-
jótól a vasúti hídig, karókat festettek és megjelölték a növendék fákat, bokrokat. Rendbe szedték a fi atal fák öntözőgödrét, locsoló bemutatót tartottak 
és a végén még piknikeztek is. Az eseményen részt vett dr. Kiss László polgármester is

Szemétszedés, partszépítés a Rómain

Fotók: Kocsis László Zoltán
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Az Országgyűlésben most tárgyal-
ják a jövő évi költségvetési terveze-
tet. Sajnos azt látjuk, hogy Orbán 
Viktor költségvetése megint az em-
bertelenségre, a bosszúra és a lo-
pásra épül. A 2021-es tervezet em-
bertelen, hiszen pont azoknak az 
embereknek és ágazatoknak nem 
adnak megint eleget, ahol a legna-
gyobb szükség van rá: az egészség-
ügy, a családi pótlék, az oktatás, a 
klímaváltozás elleni harc, a szociális 
ágazat – a bölcsődei dolgozóktól az 
idősotthonban szolgáló emberekig 
– megint nagy vesztesei a büdzsé-
nek. Ecsetelni se kell, hogy itt meny-
nyivel több megbecsülésre, támoga-
tásra lenne szükség a jelenleginél. 

A költségvetés sajnos a bosz-
szú költségvetése is, hiszen 

látszik, hogy a Fidesz-KDNP 
kormány kivérezteti az önkor-
mányzatokat, amelyek a legna-
gyobb segítséget nyújtották a 
járvány során is. Orbán Viktor 
úgy tűnik, nem tudja megemész-
teni az októberi önkormányza-
ti vereséget, bosszút akar állni 
azokon a városokon és azok la-
kóin, ahol az ellenzék nyert. 

Végül a jövő évi büdzsé me-
gint a lopásra épül. Orbán Vik-
tor az emberek helyett ismét sa-
ját haverjaira és a kormánypro-
pagandára költi a pénzünket: 77 
milliárd forint jut az MTVA-
nak, 24 milliárd Rogán Antal 
minisztériumának, de Mészá-
ros Lőrinc „vasútfejlesztései” is 
kapnak 183 milliárdot. 

A Párbeszéd nevében benyúj-
tottam módosító javaslatokat az 
egészségügy és a szociális szak-
ma támogatására, a válságkeze-
lő alapjövedelem bevezetésére. 

De mint a III. kerület ország-
gyűlési képviselője, számos 
olyan javaslatot is benyújtot-
tam, melyek javítanák az óbu-
daiak életét.

Csak néhány fontos beadvány 
ezek közül:

1. HÉV békásmegyeri átjá-
rójának akadálymentesítése: 
500 millió forint.

Hiába kértük évekig, még min-
dig nincs a békásmegyeri HÉV-
megállóhoz mozgólépcső vagy 
akadálymentesített feljáró, az 
aluljáróból csak lépcsőn keresz-
tül lehet megközelíteni, ami ren-
geteg ember számára – többek 
között babakocsis édesanyáknak 
– komoly nehézséget jelent. A ja-
vaslat lehetővé tenné az említett 
csomópont akadálymentesítését, 
hogy minden ember 21. századi 
körülmények között használhas-
sa a tömegközlekedést.

2. Az óbudai tranzit gépjár-
műforgalom csillapítási ter-
vek, felmérések kidolgozása – 
5 milliárd forint.

A befejezetlen M0-ás körgyűrű 
hiányzó szakasza miatt az Óbudán 
átmenő gépjárműforgalom súlyos 
környezetterheléssel jár. Ez je-
lentősen rontja a levegő tisztasá-
gát, súlyosan veszélyezteti a lakók 
életminőségét. Ezért fontos meg-
tervezni egy lehetséges elkerülőt.

3. A K-híd felújítása – köz-
lekedési fejlesztések: 500 mil-
lió forint.

A Hajógyári-szigetet Óbudával 
összekötő K-híd átfogó felújí-
tására a híd megépítése óta nem 
került sor. A híd műszaki állapo-
ta leromlott, felújítása indokolt. A 
javaslat ennek előkészítésére, ter-
vezésére biztosítana forrást.

4. Az Óbudai Gázgyár te-
rületének kármentesítése: 10 
milliárd forint.

Mint már korábban is hírt ad-
tam róla, az Óbudai Gázgyár te-
rületén lerakott veszélyes hulla-
dék már évtizedek óta szennyezi 
a talajt és a talajvizet, ezen felül 
alacsony vízállás esetén a Du-
nába ömlik – ami már a Buda-
pest számára létfontosságú ivó-
vízbázisokat is veszélyezteti. A 
törvényjavaslatban szereplő ke-
retösszegből megkezdődhetne a 
kármentesítés első fázisa.

5. A római-parti Nánási út-
Királyok útján lévő védmű lé-
tesítése: 5 milliárd forint.

Míg a partmenti védekezés 
óriási természeti kockázattal jár, 
és nem jelent igazi védelmet, a 
Királyok útja–Nánási útszaka-
szon található fővédművel öt-

venezer ember életét és vagyo-
nát lehet megóvni.

6. Záportározó építése Pün-
kösdfürdőn: 8 milliárd forint.

A javaslat lehetővé tenné, 
hogy nagyobb zápor esetén se 
folyjon a Dunába a csatorna 
tartalma. Ez környezetvédelmi 
szempontból rendkívül fontos, 
és a Római-parton lévő szabad-
strand zavartalan működéséhez 
is elengedhetetlen.

7. BMSK telkek állagmeg-
óvása: 50 millió forint.

Az evezős sportok rendkívül 
népszerűek a kerületi lakók és 

más budapestiek körében. En-
nek megóvása és népszerűsíté-
se érdekében szükséges az álla-
mi tulajdonú BMSK telkek ál-
lagmegóvása.

8. P+R HÉV-megálló kiépí-
tése Budakalászon: 10 milliárd 
forint.

A beruházás megvalósulása 
esetén jelentősen csökkenne az 
átmenő forgalom Óbudán, míg 
a külső kerületben lakók számá-
ra lehetőség nyílna a közösségi 
közlekedés könnyebb és hatéko-
nyabb igénybevételére.

9. A 11-es út újratervezése: 
2,5 milliárd forint.

A 11-es út az egyik legjobban 
leterhelt főút. A módosítás ar-
ra tesz javaslatot, hogy kerüljön 
elkülönítésre forrás a felújításá-
ra, a csomópontok újjáépítésére, 
valamint interaktív forgalomirá-
nyító rendszer kialakítására.

Remélem, hogy a III. kerü-
let, mint Magyarország 6. leg-
nagyobb „városa” megkapja a 
kormány megfelelő támogatá-
sát! Az én feladatom: tovább 
dolgozni egy boldogabb, szebb 
és egészségesebb Óbudáért. 

Szabó Tímea,
Óbuda-Békásmegyer 

országgyűlési képviselője,
a Párbeszéd társelnöke, 

frakcióvezetője

A jövő évi költségvetésben 
Óbudának kértem támogatást!

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 2020-ban ötödik alkalom-
mal hirdeti meg fotópályázatát, melynek címe: Óbuda-Békásmegyer 
a XXI. században.

Várnak minden olyan 2000 után készült képet, mely ezt az együttélést 
tájban, épületben, eseményekben, emberekben képes megmutatni. Mit 
kezd Óbuda-Békásmegyer népe az örökségével, mit tesz hozzá ehhez a je-
lenben és mit ad tovább az időben utána következőknek? Ezeken a kérdé-
seken volt időnk gondolkodni a kijárási korlátozás idején. De az élet er-
re a két hónapra sem állt meg. Képek születtek a karantén alatt, a karantén 
idején is. A tavaly született kiírás még nem tartalmazhatta ezeket a mozza-
natokat, ezért, miközben meghosszabbítják a kiírás dátumát, ezzel együtt 
a beadási határidőt, a zsűrizést és a kiállítást is, arra kérnek minden részt-
vevőt, hogy adja be a pályázatra a korlátozás ideje alatt született képeit is, 
függetlenül attól, hogy az egy III. kerületi lakásban vagy másutt született.

A pályázat az eddigiekhez hasonlóan idén is nyitott, nyilvános, azon 
foglalkozástól, életkortól és lakóhelytől függetlenül bárki részt vehet, hi-
vatásos és amatőr fotósok egyénileg nevezhetnek a www.obudaitarla-
tok.hu/fototarlat honlapon. Pályázatot csak pontosan kitöltött nevezési 
lappal fogadnak el, mely a honlapon lesz elérhető 2020. augusztus 10-
31 között. 

Nevezési díj nincs. Kizárólag a honlapon keresztül szabályosan feltöl-
tött fotók vesznek részt a pályázati értékelésben.

Információ kérhető a következő elérhetőségen: Csépányi Andrea, tel.: 
+36-1-437-8553, e-mail: obudai.tarlatok@obuda.hu. (Bővebben követ-
kező számunkban)

Óbuda-Békásmegyer a XXI. században 
és a karantén idején

V. Óbudai Fotótárlat



92020. 12. szám ÖNKORMÁNYZAT – PARKOLÁS – KÖRNYEZETÜNK

Élhető Óbudát a par-
kolás szempontjából 

is! Ez a cél vezeti a kép-
viselő-testületet – hang-
súlyozta az alpolgármes-
ter, aki a több mint 8000 
lakosnak otthont adó ka-
szásdűlői lakótelep egy 
részének választókerü-
letében szerzett egyéni 
képviselői mandátumot a 
tavaly őszi önkormány-
zati választásokon.  

- Az emberek jelzései-
ből egyértelműen kiderült, 
hogy az itt élők többsége 
mihamarabb szeretné a fi -
zetős parkolás bevezeté-
sét, két okból is. Egyrész-
ről, hogy tudjanak parkol-

ni saját személyautóikkal 
a zónahatárnak számító 
területen. Másrészről pe-
dig, hogy az agglomeráci-
óból érkezők ne használ-
ják P+R parkolónak a la-
kótelep amúgy is szűk ut-
cáit, mely szinte elvisel-
hetetlen forgalmat gene-
rál. A kevesebb autó meg-
jelenése ugyan rövid távú 
megoldás, mert a jobban 
érezhető változást csak a 
tömegközlekedés további 
fejlesztése, és a városha-
táron történő P+R parko-
ló kiépítése jelenthet. 

- Milyen kedvezménye-
ket kapnak a városrész-
ben élők? 

- A tavaly év végén mó-
dosított parkolási rende-
letben a lehető legtöbb 
kedvezményt kapják az 
óbudaiak, így például a 
másfél órás ingyenes par-
kolás lehetőségét, a sa-
ját zónában szintén in-
gyenesen parkolhatnak, 
és több bérlői jogosult-
ság is megmaradt, mely 
az egyik legnagyobb mér-
tékű még mindig a fővá-

rosban. Fontos célkitűzé-
sünk volt, hogy átlátha-
tóan és igazságosan va-
lósuljanak meg a módosí-
tott rendeletben foglaltak. 
De a legfontosabb, hogy 
helyet biztosítsunk az itt 
élőknek, csökkentsük a 
lakótelepet P+R parlokó-
ként használók számát, és 
ez által mérséklődjön Ka-
szásdűlő forgalomtól való 
túlterheltsége. 

- Mennyibe kerül majd 
az egy órás parkolás az 
új zónában?

- Az új, 5. övezetben a 
budapesti legalacsonyabb 
tarifa szerint 175 forint/óra 
lesz a parkolás díja. A par-
kolási engedély iránti ké-
relmeket elektronikusan, 
személyesen vagy postai 
úton június 15-től lehet be-
nyújtani az Óbudai Parko-
lási Kft.-hez.              k. m. 

Sokféle kedvezmény a kerületi lakosoknak  

Augusztustól fi zetős parkolás Kaszásdűlőn
Július 1-jétől megszűnik Bu-
dapest egész területén az in-
gyenes parkolás lehetősége, 
melyet a koronavírus-járvány 
elleni intézkedések egyikeként 
vezettek be. Kaszásdűlőn a 
tervek szerint augusztus 3-tól 
kell fi zetni a járművek parkolá-
sa után. Ennek életbe lépteté-
sét korábbra tervezték, azon-
ban ez  a járvány miatt csú-
szott. A sokakat érintő válto-
zásról Béres András alpolgár-
mesterrel beszélgettünk. 

A városfejlesztési és környe-
zetvédelmi bizottság kiemelt 
feladatának tekinti a kerület 
zöldítését, ezzel együtt az itt 
élők közterületekkel kapcso-
latos szemléletének formálá-
sát is. A nemrégiben sikere-
sen lezajlott „Fogadj örökbe 
egy zöldterületet!” pályázat 
is ezt a törekvést támogatja.

A pályázat célja az 
volt, hogy a kerüle-

ti civil szervezetek az ön-
kormányzat környezet-
védelmi alapjának terhé-
re pályázhassanak egy-
egy, közterületen fekvő 
zöldfelület rendbetételé-
re, kialakítására, meg-
tisztítására. A pályázatot 
többek között növényül-
tetésre, növénygondozás-
ra, parképítési feladatok 

elvégzésére írták ki. A 
kiírás magában foglalta a 
rendbetett terület(ek) fo-
lyamatos gondozását és 
takarítását is.

A „Fogadj örökbe egy 
zöld területet!” pályá-
zat része annak a straté-
giai célkitűzésnek, mely 
a kerület zöldítését foglal-

ja magába. A környezetvé-
delemért felelős alpolgár-
mester, Burján Ferenc en-
nek szellemében hirdette 
meg a „Tiszta, virágos ott-
honunk, Óbuda-Békásme-
gyer” elnevezésű pályá-
zatot is, de a kerületi Klí-
mastratégia számos eleme 
is ezt a célt szolgálja.

Szemléletformálás
A környezet megóvá-

sa, szépítése céljából ki-
írt pályázatok nem titkolt 
célja a lakosság környe-
zettel, közterületekkel 
kapcsolatos szemléleté-
nek formálása, megvál-
toztatása is. Burján Fe-
renc elmondása szerint 
az itt lakókat mozgósító 
felhívásokkal lehet elér-
ni azt, hogy ne legyünk 

közömbösek szűkebb-tá-
gabb lakókörnyezetünk 
iránt. A szemléletformá-
lás kis lépésekkel kezdő-
dik, elég ha valaki nem 
megy el csukott szem-
mel amellett, ha szeme-
telő embert vagy a zöld-
felületre parkoló autót 
lát. Sokat számít az is, ha 

egy lakóközösség össze-
fog és társasházuk kör-
nyékét együtt szépítik, 
gondozzák. Egy ilyen 
házba még hazaérni is 
más érzés, a fi zikai és lel-
ki egészségre gyakorolt 
kedvező hatása mellett.

A „Fogadj örökbe egy 
zöldterületet!” pályázat-
ra beérkezett anyagok azt 
mutatják, hogy az irány 
jó, az önkormányzat zöld 
törekvéseit a civilek po-
zitívan értékelik.

Az idei pályázaton a következő civil szerve-
zetek nyertek el támogatást pályamunkájuk-
kal: Alapítvány a Keve utcai Iskoláért; Aquin-
cum-Mocsáros Egysület; Atlétikai Sportegyesü-
let Római-fürdő; Csicsergő Gyermekekért Alapít-
vány; Csillaghegyi Polgári Kör Egyesület; Csöpp-
nyi Esély Óvodai Alapítvány; Európai Gyöngyök 
Roma Egyesület; FÁK a Rómain, Valyo Egyesület; 
Ganz Ifjúsági Műhely Egyesület; Háromhegyek 
Közhasznú Egyesület; Külker Evezős Klub; Pe-
núél Békásmegyeri Evangélikus Gyülekezetépítő 
Alapítvány; Rászorultak Megsegítése Alapítvány; 
Zöld Almák Óvodai Alapítvány.

Civil szervezeteket támogatott az önkormányzat

Tegyük együtt zöldebbé a kerületet!
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Megrendülten tudat-
juk, hogy Prof. 

Dr. Pintér Endre, Óbu-
da-Békásmegyer dísz-
polgára és a Szent Mar-
git Kórház nyugalmazott 
sebészfőorvosa 2020. jú-
nius 7-én elhunyt.

Prof. Dr. Pintér Endre 
10 évvel ezelőtt, 2010-ben 
lett Óbuda-Békásmegyer 
díszpolgára, születése óta 
Óbudán élt. Alapító tagja 
és elnöke volt az Óbudai 
Baráti Körnek és az Óbu-
dai Múzeum Közalapít-
vány kuratóriumának, va-
lamint az Óbudai Orvos-
klub alapítójaként és ve-
zetőjeként is dolgozott. A 
Szent Margit Rendelőin-
tézet Tudományos Bizott-
ságának is tagja, majd el-
nöke volt. Emellett tagja 
volt a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia köztestü-
letének, valamint a Város-

majori Sebészeti Kliniká-
nak is.

A kerület szellemi ér-
tékét gyarapították az 
egészségügy és a kultú-
ra területén általa jegyzett 
tudományos monográfi -
ák, könyvfejezetek, tudo-
mányos cikkek, jegyze-
tek, szerkesztett kötetek.

Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata őszinte 
részvétét fejezi ki a 
gyászoló családnak.

I tt hagyott bennünket! 
Elment egy olyan Em-

ber, aki mindig velünk 
fog maradni. Kitörölhe-
tetlen gondolatokat, em-
lékeket hagyott bennünk 
és a környezetünkben. 

Biztosan elnézi nekem, 
sőt inkább elvárja a sze-
mélyes hangvételt, hiszen 
több, mint három évtize-
de tartó közös munka so-
rán ismeretségünk lassan 
tisztelettudó, komoly ba-
rátsággá mélyült. Orvos-
ként, sebészként sok baj-
ban segített, de legna-
gyobb ereje a közösség, az 
összetartozás formálásá-

ban mutatkozott meg. Ke-
mény makacssággal űz-
te, hajtotta a körülötte lé-
vőket, hogy még jobban, 
még tökéletesebben vé-
gezzék a dolgukat és mu-
tassák meg a tudásukat. 
Ez számtalanszor terhes, 
talán bosszantó is volt, de 
idővel, aki fi gyelt, megér-
tette a szándékot. Ő pedig 
észlelve a megértést, töb-
bé nem engedte el a ke-
zünket. Segített bennün-
ket, küzdött értünk, egyen-
gette az utunkat. Példa-
ként ott volt Ő maga. So-
ha nem hallhattuk úgy be-
szélni valamiről, hogy an-

nak ne olvasott volna utá-
na, ne igyekezett volna 
minden részletét feltár-
ni. Az összegyűjtött tudá-
sát pedig jó tanítóként to-
vábbadta. Így lassan az-
zal szembesültünk, hogy 
életünk természetes része 
lett, és ez jó volt. 

Bármerre fordulunk 
majd Óbudán, Ő ott lesz. 
Az orvos, a történész, a 
közösség lelke, a Tanító. 

Egyébként nem történt 
más, csak talált magának 
egy másik világot, ahol 
várják az orvost, a törté-
nészt, a barátot.

Dr. Thomka György

In Memoriam Prof. Dr. Pintér Endre

Ismét gond nélkül lehet feljutni az emeleti rendelőkbe a korszerű, minden igényt kielégítő lift segítségével a Szentendrei út 2/a alatti háziorvosi rende-
lőben. A kétszintes épületben nyolc felnőtt háziorvosi praxis működik. Az utóbbi időben sok betegnek okozott problémát a felső szintre jutásban az itt 
lévő korszerűtlen és gyakran meghibásodó lift. Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata fenntartásában lévő rendelőben új és korszerű berendezés vál-
totta a régit, mely már üzembe helyezve szolgálja a rendelőkbe látogatókat és az ott dolgozó gyógyítókat

Új lift a Szentendrei úti háziorvosi rendelőben

Befejeződtek a Buda-
pest Közút, Csillag-

hegy HÉV-megálló kör-
nyékét érintő munkálatai. 
Ennek keretében újult meg 
a 2019-ben önkormányzati 

forrásból felújított Csillag-
hegyi Egészségház előt-
ti terület. Az Egészségház 
előtti kis tér teljesen új, tér-
köves burkolatot kapott, új 
kerékpártároló szigetet ala-

kítottak ki, valamint új ki-
emelt ágyások színesí-
tik a teret, fa ülőfelületek-
kel. Megújult a parkoló és 
a HÉV-megállóhoz vezető 
gyalogutak is.

Elhunyt Óbuda 
díszpolgára

Megújult az Egészségház környezete

Fotó: Kocsis László Zoltán

Kórházi látogatási tilalom feloldva
Az országos tisztifőorvos június 13-tól feloldotta a ko-
ronavírus-járvány miatt korábban elrendelt kórházi lá-
togatási tilalmat. A Nemzeti Népegészségügyi Köz-
pont közleménye szerint ugyanakkor a látogatási tila-
lom továbbra is érvényben marad a koronavírus-fertő-
zéssel érintett osztályokon. Látogatni csak egészsé-
ges ember mehet, maszkot kell viselnie, és csak az-
zal a beteggel kerülhet két méteres távolságon belülre, 
akit látogat. A hozzátartozónak biztosítani kell a szap-
panos kézmosás vagy a kézfertőtlenítés lehetőségét.
Ha több beteg fekszik egy szobában, maximálni kell 
a látogatók számát, továbbá – hasonlóan a szociális 
és idősotthonokban megszabott feltételekhez – példá-
ul fodrászt, pedikűrőst is fogadhat a kórházban ápolt 
beteg, és vallási esemény is megtartható az intézmé-
nyen belül a szociális távolságtartás biztosításával .
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Harangszóval kezdő-
dött az emlékezés, 

amely alatt négy zász-
ló érkezett az esemény 
helyszínére. A magyar, 
a székely és a cserké-
szek lobogója mellett a 
Csillaghegyi Polgári Kör 
százéves lobogója előtt 
Battyányi Géza reformá-
tus, Jakab Béla evangéli-
kus tiszteletes és Temes-
szentandrási Péter kato-

likus plébános áldásával 
kezdődött az ünnepség. 
Debreczeny István el-
nök köszöntőjét követő-
en Varga Mihály beszé-
dében azt hangsúlyozta, 
hogy Európában nincs 
még egy olyan ország, 
amely hasonló vesztesé-
geket szenvedett volna el, 
mint mi, és ezért átérez-
né a magyarság Trianon 
okozta tragédiáját. Mint 

fogalmazott: elveszítet-
tük a termőföldünk 67,4 
százalékát, erdeink majd 
kilenctizedét és vasút-
hálózatunk 62,2 száza-
lékát. A nyersanyagfor-
rások nagy része is Er-
dély és a Felvidék terü-
letére került. 100 évvel a 
diktátum után a magyar-
ság mégis elmondhat-
ja: nem vesztünk el, sem 
Mohácsnál sem Tren-
csénnél, sem Világosnál, 
sem Trianonban. Erőseb-
bek vagyunk, mint az el-
múlt száz évben bármi-
kor – hívta fel a fi gyel-
met a miniszter.

Varga Mihály beszédé-
ben a nemzetet megújí-
tó politika jelentőségét 

hangsúlyozta, amelynek 
– mint mondta – része 
kell, hogy legyen minden 
magyar. - Csak így adha-
tunk olyan választ Tria-
nonra, amely felemeli a 
nemzetet, biztosítja, hogy 
a jövőt is magyarként él-
hessük. Ehhez az kellett, 
hogy megváltoztassuk a 
kiindulópontot, a teljes 
feltételrendszert, ahonnan 
a bennünket ért vesztesé-
geket nézzük. Az össze-
tartozásra kellett helyez-
nünk a hangsúlyt, nem pe-
dig azokra az akadályok-
ra, amit a szétszakítottság 
jelentett. Feladatunk most 
az országépítés, amely-
nek során továbbra is ki-
tartunk a magyarság ér-
tékei mellett, hogy el-
mondhassuk: „megcse-
lekedtük, amit megköve-
telt a haza” – emlékezte-
tett Varga Mihály.

A századik évfordu-
ló alkalmából szervezett 
eseményen fellépett Ju-
hász Zoltán és társula-
ta, valamint Fehér An-
na színművész és Fol-
tán László. Az emléke-
zés végén koszorút he-
lyezett el az 1941-ben 
emelt, később lerom-
bolt, de 2012-ben új-
jáépített Országzász-
ló-emlékműnél többek 
között dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere, Menczer 
Erzsébet, a Szovjetuni-
óban volt magyar Politi-
kai Rabok és Kényszer-
munkások Szervezeté-
nek elnöke, Bús Balázs, 
az Óbudai Széchenyi 
Kör elnöke, önkormány-
zati képviselő és Puskás 
Péter, a Fidesz-KDNP 
önkormányzati frakció-
jának vezetője.        KM

Varga Mihály: Erősebbek vagyunk, 
mint az elmúlt száz évben bármikor

A Csillaghegyi Polgári Kör Egyesület más szervezetekhez 
hasonlóan a Petőfi  téri Országzászlóhoz szervezte megem-
lékezését június 4-én, a trianoni békediktátum aláírásának 
századik évfordulója alkalmából. Az esemény szónokaként 
Varga Mihály pénzügyminiszter, Óbuda országgyűlési kép-
viselője arról beszélt, hogy bármilyen hatalmas vesztesé-
geket szenvedtünk is el, nem lehetett elvenni a magyarság-
tól az összetartozás tudatát.

„Elárultam, de nem az 
eszmét, hanem a rend-
szert, amely elárulta az 
eszmét... Amiként a múlt-
ban sem voltam, most 
sem vagyok áruló...”

Az idézett sorokat 
Nagy Imre romá-

niai deportálásának hó-
napjaiban írta. Az 1956-
os forradalom és szabad-
ságharc leverése után 
ugyanis az egykori mi-
niszterelnököt társaival 
és családjával a románi-
ai Snagovi-tó partján tar-
tották őrizetben. Őt ma-

gát Budapestre perének 
idejére szállították visz-
sza, melyben halálra ítél-
ték. Nagy Imrét és már-
tírtársait kivégzésük 
után jeltelen sírokba föl-
delték el. Majd harminc 
év elteltével, 1989-ben 
június 16-án temették 
őket újra, de több volt ez 
egy méltó végtisztesség-
nél, egy rendszer buká-
sának jelképévé is vált. 

Június 16-án a forra-
dalmat követő megtorlás 
minden áldozatának em-
léke előtt hajtunk fejet.

Nagy Imrére és mártírtársaira emlékeztek
Nagy Imre miniszterelnököt és mártírtársait 1989-ben júni-
us 16-án temették újra. Azóta ezen a napon emlékezünk 
meg az 1956-os forradalom és szabadságharc, valamint az 
azt következő évek megtorlásának áldozatairól.
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Sor
szám Út / utca Szint Lift

Mozgás-
korlá-

tozottak 
számára 
alkalmas

m2
Szo-
ba-

szám

Komfort
fokozat

Alap
lakbér 
Ft/m2

Közös 
költség 
Ft/hó

Vízáta-
lány díja 

Ft/hó

Lakásbérleti 
díjba beszá-
mítható Ft

K 1 Bécsi fszt nem nem 34 1 komfortos 743 - - 1.200.000
K 2 Margitliget 2 igen igen 32 1 összkomfortos 706 6.787 -    400.000
  K 3 Margitliget 15 igen igen 32 1 összkomfortos 706 6.787 -    900.000
K 4 Pacsirtamező fszt nem nem 63 2+1 komfortos 646 - 15.750 1.200.000
K 5 Pacsirtamező fszt nem nem 48 2 komfortos 646 - 12.000 1.300.000
K 6 Selmeci fszt nem nem 29 1 komfortos 646 11.757 18.763    950.000

K 7 Selmeci 2 nem nem 32 1 komfort nélküli/fel-
újítás után komfortos 646 7.011 4.800 1.550.000

K 8 Szőlő 1 nem nem 27 1 komfort nélküli/fel-
újítás után komfortos 646 10.003 8.100   950.000

K 9 Madzsar József 9 igen igen 31 1 összkomfortos 706 5.887 -   250.000
P 1 Kiscelli 2 nem nem 53 1+2 összkomfortos 2.034 11.894 11.766   200.000
P 2 Mókus fszt nem nem 69 2+1 komfortos 1.864 - 17.250   350.000
P 3 Laktanya fszt nem nem 54 1 komfortos 1.864 7.809 27.000 1.400.000
P 4 Pünkösdfürdő 3 nem nem 61 2+1 összkomfortos 2.034 11.445 -    250.000
P 5 Sramli 2 nem nem 72 3 összkomfortos 2.034 14.400 - 1.400.000
P 6 Flórián tér 2 nem nem 84 2+2 komfortos 1.864 - -    850.000

A lakbér, a víz és szemétátalány díjai önkor-
mányzati rendelet, illetve a Fővárosi Köz-
gyűlés közüzemi díjakkal kapcsolatos ár-
megállapításai alapján módosulhatnak.
Az alaplakbér összege a K 1. lakás eseté-
ben tartalmazza a lakás kerületen belüli el-
helyezkedése alapján számított 15%-os nö-
velő tényezőt.
Felújítási pályázat esetén a pályáztatásra 
kerülő lakás lakbérét költségelvű vagy pia-
ci II. lakbérkategóriával lehet meghirdetni. 
A lakás sorszámában a „K” megjelölés a 
költségelvű lakbérfi zetési kötelezettséget, 
a „P” megjelölés a piaci II. lakbérfi zetési 
kötelezettséget jelenti!
A közös költség felújítási alapot megha-
ladó része – amely a táblázatban feltün-
tetésre került - a bérlőt terheli!
Ahol vízátalánydíj került feltüntetésre, 
ott technikai okok miatt a vízfogyasztás 
nem a vízóra alapján, hanem átalány díj 
szerint történik!
A nyertes pályázónak a döntésről szóló 
hivatalos értesítés kézhezvételét követő 
15 napon belül be kell nyújtania az arra 
jogosult (Lechner Nonprofi t Kft.) által ki-
állított ingatlantulajdon esetleges fennál-
lásáról szóló hatósági bizonyítványt.
A nyertes pályázónak a bérleti szerződés 
megkötésétől számított 120 napon belül 
a lakásra vonatkozó helyszíni felmérési 
jegyzőkönyvben részletezettek szerint a 
felújítási munkálatokat el kell végeznie. 
Amennyiben a felújítási kötelezettségnek 
eleget tett, a bérleti jogviszony 10 év ha-
tározott időre jön létre. A beköltözés várha-
tó időpontja a szerződéskötést követő nap. 

A bérleti jogviszony ismételt biztosításá-
ra legfeljebb 1 alkalommal, legfeljebb 5 
év időtartamra kerülhet sor. 
A Vagyonkezelő a felújítási pályázat ese-
tében – legfeljebb a helyszíni felméré-
si jegyzőkönyvben meghatározott beke-
rülési költség beszámítható összegének 
mértékéig – megállapodást köt a bérlő-
vel a bérbeszámítás módjának meghatá-
rozásáról az alábbiak szerint:
b) a megállapodás megkötésének feltéte-
le bérbeszámítási előszerződés megkötése, 
amelyre a felújítási kötelezettség megkez-
dése előtt kerül sor,
c) az előszerződésben meghatározott csato-
landó dokumentumok meglétét és a felújí-
tási munka elvégzésének felülvizsgálatát a 
Vagyonkezelő végzi,
d) a bérbeszámítási megállapodás megköté-
sére a Vagyonkezelő által kiállított teljesí-
tésigazolás kiadását követően kerülhet sor,
e) a bérbeszámítás a havi bérleti díj 
100%-áig lehetséges,
f) amennyiben a bérleti jogviszony a bér-
beszámítás megtérülését megelőzően meg-
szűnik, úgy a bérlő és a Vagyonkezelő el-
számolni kötelesek egymással a bérbeszá-
mítási megállapodásban foglaltak szerint. A 
fennálló összegből le kell vonni a bérlő által 
esetlegesen felhalmozott díjtartozások ösz-
szegét.
A pályázatot erre a célra rendszeresített 
formanyomtatványon kell benyújtani.
A pályázat meghirdetésének dátuma: 2020.
június 19.
A pályázat benyújtásának határideje: 2020. 
július 9. 12 óra. Helye: a Polgármesteri 

Hivatal Ügyfélszolgálati Irodája (1033 
Budapest, Harrer Pál u. 2.),
A járványhelyzetre tekintettel a pályáza-
tokat elektronikus úton is benyújthatják a 
postabonto@obuda.hu e-mail címre, azon-
ban kérjük,  hogy fokozottan fi gyeljenek 
oda, hogy jól olvasható módon, minden ro-
vat kitöltésre kerüljön, az adatlapot a szük-
séges helyeken írják alá, és az előírt mellék-
leteket csatolják.
A Szociális és Lakásgazdálkodási Bizottság 
a pályázó által, a pályázat leadására nyitva 
álló határidőn belül becsatolt okiratok/nyi-
latkozatok alapján hozza meg döntését, utó-
lagos hiánypótlásra nincs lehetőség!
Kérjük, a pályázat személyesen történő 
benyújtásakor adategyeztetés céljából a 
pályázók és az együttköltöző családtagok 
személyi azonosító okmányait (szemé-
lyi igazolvány, lakcímkártya), vagy azok 
másolatát mutassák be!
A pályázatokat a Szociális és Lakásgazdál-
kodási Bizottság legkésőbb a 2020 szep-
temberi ülésén bírálja el.
A döntésről a Lakásügyi Főosztály a pályá-
zókat legkésőbb 2020.10.31. napjáig írás-
ban értesíti.

A 40/2020. (III.11.) Korm.rend. szerinti 
veszélyhelyzetben

a Kat. 46. § (4) bekezdése alapján
a képviselő-testület hatáskörében eljárva

Dr. Kiss László
polgármester

A pályázat teljes szövege (a részvétel ál-
talános szabályaival), a részletes doku-
mentációval és nyomtatvánnyal az obu-
da.hu-ról letölthető.

A 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelet szerinti 
veszélyhelyzetben, a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények mó-
dosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése alapján a képviselő-testü-
let feladat- és hatáskörét gyakorolva a polgár-
mester az önkormányzat tulajdonában lévő 
alábbi lakások bérbeadására hirdet pályázatot.

A pályázati kiírás és a lakásokról készült mű-
szaki leírások személyesen megtekinthetők 
Budapest Főváros III. kerületi Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában (1033 Bu-
dapest, Harrer Pál u. 2.) és az Óbudai Vagyon-
kezelő Nonprofi t Zrt. központjában (1033 Bu-
dapest, Mozaik u. 7.), valamint a lakásokról ké-
szült fotókkal együtt  elérhető az önkormány-

zat honlapján (www.obuda.hu) és az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. honlapján (www.
ovzrt.hu). A pályázatra történő jelentkezéshez 
nyomtatványok 2020. június 19. napjától Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzata Polgármes-
teri Hivatalának Ügyfélszolgálati Irodájában 
átvehetők. A pályázati nyomtatványok beszer-
zése és a pályázaton való részvétel ingyenes. 

Pályázat önkormányzati tulajdonú, felújításra szoruló lakások bérbeadására



A III. ke rü le ti Rend őr ka pi tány ság köz pon ti te le fon szá ma: 06-1-430-4700. 
Az ügye le tet a 430-4712-es számon hív hat ják, itt te he tik meg be je len té se i ket. 

Óbudai sziréna
Kigyulladt egy 
üzlet Óbudán

A Bécsi út és a Pomá-
zi út kereszteződésénél 
kigyulladt egy üzlethe-
lyiség. A lángokat elol-
tották, az utómunkála-
tokat azóta befejezték a 
fővárosi tűzoltók.

Legyen ön is 
polgárőr!

Várják azokat, akik szí-
vesen részt vennének 
Budapest legaktívabb, 
legjobban képzett és 
felszerelt bűnmegelőző 
szervezete, az Óbudai 
Polgárőrség munkájá-
ban. Bővebb információ: 
www.polgarorobuda.hu. 
Jelentkezés Szücs Já-
nosnál, az Óbudai Pol-
gárőrség elnökénél, a 
06-30-621-6088-as te-
lefonszámon, a polgar-
or.obuda@gmail.com e-
mail címen.

Kihez forduljunk?
Ha az utcán szemetet, el-
kóborolt kutyát vagy akár 
gazdátlan állatot talál, 
akkor keresse bizalom-
mal Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyeletét! 
Telefonszám: 06(1)453-
2618. E-mail cím: ug yfel-
szolgalat@obkf.hu

 Állati tetemek 
elszállítása

Itt jelentheti be, ha álla-
ti tetemet lát: Budai Ta-
más az illetékes 2020. 
április 1-től az állati te-
temek begyűjtése kap-
csán a kerület terüle-
tén. Az elszállítási kö-
telezettség 24 órán be-
lül áll fent. A szolgálta-
tás a III. kerületi lakók 
számára díjmentes. A 
bejelentéseket minden 
nap 0-24 óra között le-
het megtenni: 06-20-
264-60-06; tamasbu-
dai72@gmail.com.

Óbuda-Békásmegyer Közte-
rület-felügyelete és a rendőr-
ség közös vízi járőrei június 6-
án délután közbiztonsági el-
lenőrzést tartottak a Duna Ró-
mai-part menti szakaszán. A 
folyó közepén egy családi kis-
géphajóra lettek fi gyelmesek, 
amelynek utasai segítségért 
kiabáltak és integettek. 

A járőrök azonnal a 
hajó utasainak men-

tésére siettek. Mint kide-
rült, a hajó motorja isme-
retlen okból leállt, a veze-
tője ezután leeresztette a 
horgonyt, így megakadá-
lyozta, hogy tovább sod-
ródjanak. A vízi járőrök 
a hajót kivontatták a ki-
indulási állomásukra. A 
kisgéphajó utasai, a szü-
lők és két kiskorú gyer-
mekük végül biztonság-
ban kijutottak a partra.

Fontos tudni, mielőtt 
vízre szállunk: A hajó-

zás egy kis odafi gyelés-
sel az egyik legélveze-

tesebb szabadidős tevé-
kenység, azonban mi-

előtt útnak indulnánk, 
győződjünk meg a ha-
jó állapotáról, hogy a ka-
pitány vagy aki vezeti a 
kisgéphajót kellőképpen 
felkészült és tapasztalt-e! 
Motorcsónak vezetésé-
re az a személy lehet jo-
gosult, aki legalább a 18. 
életévét betöltötte, úsz-
ni tud, valamint belvízi 
kisgéphajó vezetői enge-
déllyel rendelkezik. Mi-
előtt kihajóznánk, mond-
juk el valakinek, aki a 
parton maradt, hogy mer-
re megyünk, és körülbe-
lül mennyi idő múlva ter-
vezzük a visszatérésün-
ket! Mindig legyen ná-
lunk valamilyen kommu-
nikációs eszköz, akár egy 
mobiltelefon vagy hajó-
zási adóvevő. Viseljünk 
mindig mentőmellényt! 
Még ha profi  úszók va-
gyunk, akkor is érhetnek 
váratlan helyzetek.

Motorcsónakkal rekedt a Duna közepén egy család

A Budapestet is érintő 
június 14-ei viha-

ros időjárás miatt fél óra 
alatt több mint 70 hely-
színre riasztották a tűz-
oltókat. Az egységek-
nek kidőlt fák, leszakadt 
ágak adtak folyamatosan 
munkát. Több helyen le-
állt a tömegközlekedés, 
a járműveket  ajtóig el-
lepte a víz.

Kidőlt fa állta el az utat 
többek között Óbudán, a 
Kolosy tér környékén, a 
Lajos utcában. A heves, 
sok helyen jeges eső 
több épületet elárasztott, 
megrongált.

Leszakadt az ég a fővárosban – kidőlt fák

Razzia a vasúti hídnál
A közterület-felügyelet és a rendőrség közös járőrei május 19-én 
hajnalban közbiztonsági ellenőrzést tartottak a Gázgyári lakóte-
lepen és annak környékén.Az Újpesti vasúti hídnál (másnéven 
északi összekötő vasúti híd) 4 fős társaságot igazoltattak. Ru-
házatuk átvizsgálása során az egyik személynél egy doboz nö-
vényi eredetű, kábítószer származéknak tűnő dolgot találtak. Az 
illetőt a járőrök előállították a BRFK III. kerületi Rendőrkapitány-
ságra. A növényi eredetű dolgot az intézkedés során lefoglalták.

Akik nem maradtak otthon
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal csak-
nem 800 munkatársa összesen ötezer-
nél is többször teljesített közösen szol-
gálatot a rendőrökkel a járványhely-
zetben. A rendőr–pénzügyőr járőregy-
ségek elsősorban a közterületek és a 
kereskedelmi egységek járványügyi 
rendjét ellenőrizték országszerte.
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Minden évben azok kapják 
meg a Pro Óbuda-díjat, akik-
nek teljesítménye példamu-
tató: a közösségünk számá-
ra kiemelkedő értékeket te-
remtő életpályát tudhatnak 
magukénak. Dr. Markovits 
György először sebészként, 
majd főigazgatóként 32 
éven át dolgozott a kerületi 
Szent Margit Kórházban.

- Sebésznek lenni és 
kórházat irányítani, szép, 
de göröngyös hivatás, 
egész embert kíván – 
idézi fel pályáját dr. Mar-
kovits György. - Sebész-
ként kezdtem a Szent 
Margit Kórházban, majd 
1978-tól 1991. évi nyug-
díjba vonulásomig vezet-
hettem is.

Markovits doktor ezek-
ben az évtizedekben nem 
csak a kórház munkáját 

igazgatta, a két óbudai 
rendelőintézet és az in-
tegrált kerületi egészség-
ügy működéséért is fe-
lelt. Mint mondja, kez-
detben sebész szakorvos-
ként, majd kórházi veze-
tőként igazi kihívás volt 
hivatását és magánéletét 
harmonikus egyensúly-
ban tartani.

- Amikor a két fi am kis-
gyermek volt, állt egy hét-
végi kisházunk Szentend-
rén, szerettünk itt együtt 
pihenni a családommal – 
meséli a ma 94 éves dr. 
Markovits György. – Ak-
koriban alig lehetett ma-
gánembernek telefon-
ja, egy nyaralóban pedig 
szinte teljesen elképzelhe-
tetlen volt. Így, ha szabad 
hétvégém volt, de még-
is szükség volt rám a kór-
házban, onnan a szentend-
rei mentőállomást hívták 
fel, és a mentős kollégák 
szóltak nekem, sürgősen 
indulnom kell a műtőbe.

Később főigazgatóként 
sem a könnyebb utat ke-
reste. Kitartóan dolgo-
zott azért, hogy az óbu-
dai kórház új épületekkel 
és új osztályokkal bővül-
jön. Arra is különös gon-

dot fordított, hogy a kor 
legfelkészültebb szakem-
bereit nyerje meg mun-
katársainak. Így példá-
ul a vezetése alatt újon-
nan megnyílt nefrológi-
ai osztály és műveseállo-
más élére dr. Taraba Ist-
ván professzort, az akko-
ri legismertebb és egy-
ben legelismertebb szak-
tekintélyt hívta, aki rö-
vid időn belül az ország 
egyik legjelentősebb nef-
rológiai központjává fej-
lesztette részlegét. Tö-
rekvéseit utódai is foly-
tatják, mi sem bizonyítja 
ezt jobban, hogy az osz-
tály és műveseállomás 
2017-ben „Kiválósági 
Központ” elismerésben 
részesült. Ami kétség kí-
vül dr. Markovits György 
egykori munkájának is 
elismerése, dicsérete.

Pro Óbuda-díjasunk 
hosszú életét tragédiák 
sem kerülték el, szomo-
rúan idézi fel rosszindula-
tú daganatos betegségben 
elhunyt unokája emlé-
két. De óriási büszkeség-
gel számol be arról, hogy 
unokái közül van, aki az 
ő hivatását választotta: - 
Jelenleg egy járványügyi 
osztályon küzd a betege-
iért szakorvosként.

A kitüntetett korát meg-
hazudtolóan friss testben 
és lélekben, s amikor szó-
ba kerül, hogyan visel-
te a hosszú hetek óta va-
lamennyiünket sújtó be-
zártságot, bevallja: - Ne-
hezen, de természetesen 
betartottam a szabályo-
kat, mindenki érdekében. 
Ám a hosszú séták a nap-
fényes óbudai utcákon 
már nagyon hiányoztak.

Dr. Markovits György, Pro Óbuda-díjas sebész, kórházigazgató

„Szép, de göröngyös pályám volt”

A III. kerületi, 65 év feletti la-
kosok az otthonuk elhagyá-
sa nélkül is hozzájuthatnak 
könyvújdonságokhoz, han-
goskönyvekhez, folyóira-
tokhoz, fi lmekhez, széles 
műfaji palettáról válogatva 
az Óbudai Platán Könyvtár 
Könyvet Házhoz szolgálta-
tásával. 

Vírusos és járványidő-
szakokban a megszo-

kottnál is jobban ügyelünk 
az elővigyázatosságra, fő-
ként az idősebb korosztály 
tekintetében. Azok a 65 év 
feletti, III. kerületi lako-
sok, akik nem tudják vagy 
nem szeretnék otthonukat 
elhagyni, telefonon vagy 
e-mailben kérhetik, hogy 
a könyvtár házhoz szállít-
sa számukra a könyveket. 
Ezt követően a könyvtá-

ros telefonon megkeresi az 
igénylőt, egyeztetik a ké-
réseket, személyre szabot-
tan összeállítják minden-

kinek a könyvekből, han-
goskönyvekből, folyóira-
tokból, fi lmekből álló cso-
magot. A könyvtárosok-

kal való személyes kap-
csolat segíti a kiválasz-
tást, hiszen olyan köny-
veket, folyóiratokat, han-

goskönyveket és fi lme-
ket is ajánlhatnak, amit 
az érdeklődő esetleg még 
nem ismer. Az újdonsá-
gokról, frissen megjelent 
kiadványokról is tájékoz-
tatást nyújtanak a szak-
emberek, hiszen a cél az, 
hogy minél több olvasó-
hoz eljusson az iroda-
lom. A könyvtár havon-
ta egy alkalommal vi-
szi az egyeztetettek sze-
rint összeválogatott cso-
magot és hozza vissza a 
könyvtárba a már elolva-
sott példányokat. 

A szolgáltatásról ér-
deklődni, illetve kérései-
ket jelezni lehet az Óbu-
dai Platán Könyvtár te-
lefonos elérhetősége-
in: 439-0936, 368-7093 
vagy e-mailben a kony-
vethazhoz@platankony-
vtar.hu címen. A szolgál-
tatást szervező könyvtá-
ros: Kovács Szilárd.

Könyvet házhoz a Platánból

Számos pozícióba keresnek 
munkatársakat óbudai óvodákba

A III. kerületben működő óvodák több óvodapedagógusi, vala-
mint egyéb, szakképzettséget igénylő pozícióba keresnek mun-
katársakat teljes és részmunkaidőben, határozott és határozat-
lan időre is. Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzatának fenn-
tartásában működő óvodák június-július folyamán várják a pá-
lyázati kiírásoknak megfelelő jelölteket. A meghirdetett pozíciók 
az obuda.hu oldalon a Pályázatok menüpontban érhetők el.

MODELLEZÉS ÉS ELEKTRONIKA. A Ganz Ifjúsági Műhely idén is 
megrendezi nyári táborait. A foglalkozásokon készített munkákat a fi atalok 
hazavihetik. Lehetőség van modellező foglalkozáson részt venni 8-12 éves 
kor között, illetve elektronikain 12 éves kortól. A hátralévő nyári tábor idő-
pontja: IV. turnus – június 29-től július 3-ig 10-17 óráig. Ennek ára 4000 
forint/nap. A díj magában foglalja a tízórait, az ebédet,a programokat és az 
elkészített munkadarabot. Érdeklődni a helyszínen lehet (Hímző utca 11.) 
vagy a 06(30)330-5117-es telefonszámon Kövesdy Csaba műhelyvezető-
nél. A jelentkezéseket a kovesdycsaba@gmail.com e-mail címen várják.
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Békási Kertmozi

Június 24. szerda 20.30
100 dolog 

(szinkronizált német víg-
játék, 111 perc, 2018) 
Az ember ne kössön ré-
szegen fogadást, mert 
a gatyája is rámehet. 
Toni szereti a kávéfőző-
jét és a ruhatárát. Pa-
ul imádja a kütyüit és 
az edzőcipőit. Egy na-
pon azonban anyaszült 
meztelenül, üres és fű-
tetlen lakásban ébred-
nek, és nincs semmijük. 

* * *
Július 1. szerda 20.30

Lopott szavak
(szinkronizált amerikai 
romantikus dráma, 110 
perc, 2012)
Rory Jansen élete el-
ső kötetének kiadá-
sa rendkívüli esemény, 
ami az irodalmi élet-
ben és az átlagolvasók 
köré ben is nagy vissz-
hangot kelt. Friss hang-
jával és időtlennek tet-
sző bölcsességével 
Rory hamar az irodalmi 
élet egyik sztárjává vá-
lik. De kinek is a szavai 
ezek? És pontosan ki is 
írta a hírnevet hozó tör-
ténetet? 

* * *
Július 8. szerda 20.30 

Danny Collins
(amerikai vígjáték, 106 
perc, 2015) 
Danny Collins, az öre-
gedő rocksztár régi slá-
gereivel haknizik. Úgy 
tűnik, mindene meg-
van, pénz, hírnév, gyö-
nyörű menyasszony, 
és még mindig megtöl-
ti a stadionokat rajon-
góival. Amikor mene-
dzsere megmutat Dany-
nynek egy levelet, ame-
lyet John Lennon írt ne-
ki 40 évvel ezelőtt, úgy 
dönt, ha kicsit megkés-
ve is, de megfogad-
ja példaképe tanácsát, 
és mostantól azt teszi, 
amit a szíve diktál.

Jegyár: 500 forint. A fi l-
mek 12 éven felülieknek 
ajánlottak. Rossz idő 
esetén esőnap másnap 
csütörtök. 30 perc vetí-
tés után a rendezvény 
megtartottnak minősül.

A fővárosra vonatko-
zó járványügyi ren-

delkezések enyhítése ér-
telmében június 3-án nyi-
tott újra az Esernyős kávé-
zója. A kényszerű szünet 
után teljes fertőtlenítés tör-
tént minden helyiségben, 
padlómatricák fi gyelmez-
tetnek a biztonságos távol-
ságra sorban álláskor, és 
ajánlott a szájmaszk, a ki-
helyezett kézfertőtlenítők 
használata vagy a szap-
panos kézmosás, továbbá 
a bankkártyás fi zetés. Az 
Esernyős dolgozói is min-
dent megtesznek a higiéni-
ás szabályok betartásáért, 
1,5 méteres távolságban 
rendezték el a teraszbúto-
rokat és a kávézó asztalait 
is, és igyekeznek mindent 
megtenni, hogy a bizton-
ság megteremtése mellett 
is minimálisra csökkent-
sék a vendégek kellemet-
lenségeit.

Hasonló óvatossággal 
nyithat a Szindbád Közös-
ségi Iroda is, ahová bérel-
hető munkaállomások-
kal és tárgyalókkal várják 
vissza a coworkereket. A 
Gázlámpa Kioszk is láto-
gatható lesz, hiszen a Bu-

dapest legkisebb kávézójá-
nak mondott pavilon tera-
szát sokan várják már a Fő 
téren sétálók közül. A té-
ren lesz majd látható az el-
ső szabadtéri fi lmvetítés is, 
mint elárulták, terveik sze-
rint a Lady Gaga és Brad-
ley Cooper nevével fém-
jelzett Csillag születik cí-
mű fi lmet vetítik majd. 
Emellett népszerű fi lmek-
kel várja majd a mozi ra-
jongóit, a továbbiakban az 
Esernyős belső udvarán.

Halmai Róbert ügy-
vezető szerint a kávézás 
mellett, amint lehetséges, 
kultúrával is szolgálnak a 
vendégeknek. A korábban 
pécsi és szekszárdi kultu-
rális intézményekben, to-
vábbá az EMMI-nél dol-
gozó kulturális szakember 
új koncepcióval érkezett 
az Esernyős élére, de azo-
kat az értékeket is szeret-
né megőrizni, amelyeket 
már megszoktak a vissza-
térő látogatók. 

A mozi mellett június 
során elindulnak a nyá-
ri koncertek, hol akuszti-
kus felállásban, hol dal-
lamos dj-mixekkel, egye-
lőre ingyenesen a kávézó 

teraszán, majd később az 
Esernyős belső udvarán. 
A sorozat csatlakozik a 
Magyar Turisztikai Ügy-
nökség kampányához, 
amelynek lényege: Visz-
szajövünk! – Ritmusokkal 
a Fő térre. A zene mellett 
a hallgatóságnak verseket 
adnak át üzenetként, hét-
ről-hétre hirdetve, hogy 
az élet ritmusával a kul-
túra is visszatér a minden-
napokba.

Az Esernyős Galéria 
sem marad üresen. Létai 
Gábor digitális festmé-
nyei már a falakon várják, 
hogy a kiállítás látogatói 
beléphessenek a galéria 
terébe, és a tervek szerint 
DrMáriás elmaradt tárla-
ta is új formában valósul-
hat meg az ősz folyamán. 

Természetesen az idei Fo-
tótárlat sem marad el, csu-
pán a kiírók a kerületi fo-
tóstársadalom türelmét ké-
rik, hogy a pandémia mi-
att újra tervezhessék a pá-
lyázati naptárt.

A járvány hozta változá-
sok pozitív lehetőségeire 
hívja majd fel a fi gyelmet 
a Szindbád Rendezvény-
térben tartott új sorozat. 
Bárdos Deák Ágnes és Pa-
ra-Kovács Imre talk-show 
jellegű közérzeti beszélge-
tések során vendégeikkel a 
társadalmat hangoló aktu-
ális hazai és globális kul-
turális eseményekre, jelen-
ségekre kitekintve fóku-
szálnak majd a helyi, kis-
közösségi, óbudai témák-
ra, amelyekre várják az ér-
deklődőket.

Várja vendégeit az Esernyős 

Kávé és kultúra
Júniustól látogatható újra az Esernyős a Fő téren. A népszerű 
közösségi tér az egészségügyi veszélyhelyzet miatti kényszerű 
bezárás után szakaszosan nyit újra. Az új ügyvezető, Halmai 
Róbert tervei szerint a kávézó szolgáltatásai mellett a vendé-
gek hamarosan látogathatják a szabadtéri koncerteket és fi lm-
vetítéseket, új tárlattal nyit az Esernyős Galéria, a Szindbád Kö-
zösségi Iroda is várja vissza a coworkereket, míg a Szindbád 
Rendezvénytérben új kulturális programok indulnak útjukra.

Fotó: Kocsis László Zoltán
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Péter és Pál napja június 29-e. Ez a dátum a két 
apostol igazi névünnepe; meg is érdemlik, hogy 
kiemelt helyen szerepeljenek a naptárban. A nap 
jelentőségét nemcsak a rájuk való emlékezés ad-
ta, hanem az is, hogy ekkor kezdték meg a mező-
gazdaság egyik legfontosabb tevékenységét, az 
aratást. 

A két apostol
Péter apostol a tizenkét apostol egyike, 

nevét minden írás elsőként említi a tanítvá-
nyok közül.  A hagyomány szerint Jézus ne-
ki adta a Mennyország kulcsait. Péter maga 
is halászember volt, így a halászok, halász-
céhek pártfogójukként tisztelték. Az a szo-
kás alakult ki, hogy Péter napjának előesté-
jén halvacsorákat rendeztek a halászok, és 
ekkor avatták fel legényeiket és mestereiket.   

Pál apostol a korai kereszténység jelentős 
alakja. Nagy szerepet játszott a keresztény-
ség elterjesztésében, szerte az európai kon-
tinensen. A legenda szerint mindkét apostolt 
június 29-én végezték ki i.sz. 67-ben, Ró-
mában. Pétert keresztre feszítették, de a sa-
ját kérésére fejjel lefelé, mert nem tartotta il-
lendőnek, hogy úgy haljon meg, mint meste-
re. Pál apostolt lefejezték, mivel őt, mint ró-
mai polgárt ez a tisztes halálmód illette meg. 

Hogyan lett ünnep?
A búza a legrégibb és legfontosabb ter-

mesztett növényeink közé tartozik.  Az aratás 
napját gondosan meg kellett választani, hogy 
minél több terményt takaríthassanak be. A 
népi megfi gyelések szerint június 29-e után 
kezdődött az igazi nyár, úgy tartották, előtte 
pár nappal szakad meg a búza töve, amikor 
már nem nő tovább, csak érik. Így lett ünnep 
a június 29-ei Péter és Pál napja.  Ha az idő-

járás nem volt megfelelő az aratáshoz, csak 
egy-két kaszasuhintást tettek. Fontos szerepet 
játszott a gazdasági életben Péter-Pál napja, 
mert ilyenkor ünnepelték meg, hogy beérett a 
gabona. A templomokban aratók miséjét tar-
tottak ekkor, amelyre elsősorban az aratás-
ra készülő férfi ak mentek el, akik elvitték a 
szerszámaikat is. Az aratni készülőket, és az 
eszközeiket is megáldotta a pap. 

Aratási szokások 
és hiedelmek

A kenyérgabona betakarításának sikerét 
számos hiedelemmel és szokással igyekez-
tek biztosítani, melyek gyakran vallásos jel-
legű szertartásokkal is összekapcsolódtak. A 
munkát fohászkodással, imádkozással, ka-
lapemeléssel kezdték, így tisztelve meg az 
életet jelentő gabona beérését, az aratás le-
hetőségét, kezdetét. Nagy jelentőséget tulaj-
donítottak az első kévének, az elsőnek leara-
tott búzaszálaknak. Ebből a baromfi nak ad-
tak egészség- és termékenységvarázsló cél-
lal. Betegségelhárító szerepe is volt, az arató 
a hátára kötötte, hogy ne fájjon. Az aratókat 
elsőként meglátogató gazdát vagy családtag-
ját a learatott gabona szalmájával megkö-
tözték, és csak akkor engedték szabadon, ha 
borral vagy pénzzel kiváltotta magát. De a 
legtöbb hagyomány az aratás végéhez kap-
csolódott. Kis darabon talpon hagyták a ga-
bonát, egyrészt, hogy ez a madaraké és a sze-
gényeké legyen, másrészt, hogy a következő 
esztendő is jó termést hozzon. Az utolsó ké-
véhez is különféle hiedelmek kötődtek. Álta-
lában ebből készült az aratókoszorú, amit a 
földesúr kapott meg, de az utolsó kalászok-
ból mindenki vitt haza egy kis csomót, amit 
az őszi vetőmag közé elegyítettek. 

Ételek krumpliból
A Péter-Pál nap hagyományos ételei természete-
sen az aratáshoz kapcsolódtak. Ilyenek voltak a 
bográcsban főtt tarhonya vagy lebbencsleves, a 
paprikás krumpli. Több olyan étel is van, amit az 
aratókról neveztek el, jelezve így is, hogy kik, mi-
kor szokták fogyasztani. Az alábbiakban néhány, 
a szokásokba illeszkedő receptet ajánlunk. 

Kolbászos krumplileves
Hozzávalók: 15 dkg szárazkolbász, 4 na-

gyobb krumpli, 1 sárgarépa, 1 babérlevél, 
só, szemes bors, 2 dl tejföl, ecet.

Elkészítés: a felkarikázott kolbászt más-
fél liter hideg vízbe főni tesszük.  Tíz perc 
múlva hozzáadjuk a feldarabolt répát és a 
krumplit, majd sze-
mes borssal, sóval, 
babérlevéllel íze-
sítjük. Puhára főz-
zük, liszttel kevert 
tejföllel dúsítjuk. 
Kivesszük belőle a 
babérlevelet, majd 
a tűzről levéve ke-

vés ecettel tesszük pikánsabbá. Tejföllel tá-
laljuk.  

Sztrapacska
Hozzávalók:1kg burgonya, 1 tojás, 50 

dkg liszt, 20 dkg juhtúró, 15 dkg szalonna, 
tejföl, só. 

Elkészítés: a szalonnát apró darabokra 
vágjuk,  serpenyőben ropogósra sütjük. A 
töpörtyűt  tányérra szedjük és használatig 
félretesszük. A burgonyát meghámozzuk, 
fi nomra reszeljük és összekeverjük két ka-
nál szalonnazsírral, egy egész tojással, só-
val,  a liszttel, hogy galuska keménységű 
tésztát kapjunk. Vízbe mártott evőkanállal 
vagy vizes deszkáról késsel a forró sós víz-
be kisebb galuská-
kat szaggatunk, és 
addig főzzük, am-
íg fel nem jön a víz 
tetejére. Leszűrjük, 
leöblítjük,  a mara-
dék szalonna zsírjá-
ba tesszük. Rászór-
juk a túrót és a ropo-

gós tepertőt, és meglocsoljuk néhány kanál 
tejföllel. Forró sütőbe rakjuk, de csak any-
nyi időre, míg átmelegszik. Fejes salátával 
kínáljuk.

Tejes kifl i
Hozzávalók: 50 dkg liszt, 2,5 dl tej, 1 to-

jás, 5 dkg vaj, 1,5 kiskanál só, 1,5 kiska-
nál cukor, 2,5 dkg élesztő, kenéshez 1 tojás-
sárgája, vaníliás cukor és porcukor a szó-
ráshoz. 

Elkészítés: kevés tejet meglangyosítunk 
és beletesszük az élesztőt kis cukorral. Ha 
megkelt, összegyúrjuk a hozzávalókat, és 
letakarva megkelesztjük. Deszkán kinyújt-
juk, hat cikkre vágjuk, kifl i formára felte-
kerjük. Még 20 per-
cig hagyjuk kelni, 
vizezett tojássárgá-
jával megkenjük a 
tetejét és forró sütő-
ben megsütjük. Ha 
kész, a tetejét meg-
hintjük vaníliás por-
cukorral.

Péter-Pál napja az aratás kezdete 
Óbudai hagyományok

Óbuda ünnepnapjai között kiemelt he-
lyet foglalt el június 29-e, a Főplébánia-
templom védőszentjeinek, Péternek és 
Pálnak nevenapja. A templom körüli ut-
cákban sátrakat emeltek, ahol a többi kö-
zött mézeskalácsos, lacikonyha, kegy-
tárgyárus várta az érdeklődőket. Ez volt 
a közel 300 éves múltú Óbudai Búcsú, a 
„Kirschen kiritog” (Cseresznyés búcsú).  
A „Braunhaxler” Óbudai Német Hagyo-
mányokat Ápoló Egyesület és Óbuda-
Békásmegyer Önkormányzata folytatva 
a korábbi hagyományt az elmúlt években 
nagy sikerrel rendezte az Óbudai Búcsút, 
melyet hamar megszerettek az emberek.

Fotó: Assay Péter
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Mivel a járványügyi 
intézkedések új 

szakaszba léptek Buda-
pesten is, így az enyhíté-
sek lehetőséget teremtet-
tek arra, hogy a főváros-
ban lévő szabadtéri mú-
zeumok megnyissák ka-
puikat. Az intézmény ki-
vételesen kedvező hely-
zetben van, hiszen nyi-
tott Régészeti Parkkal 
rendelkezik, amely a töb-
bi budapesti beltéri mú-

zeumhoz képest egyedi 
és különleges helyzetet 
teremt számára. 

Ennek köszönhetően az 
Aquincumi Múzeum újra 
látogatható. Az Aquin-
cumi Múzeum Régésze-
ti Parkja mellett kinyitott 
továbbá a Fürdő Múzeum 
(Flórián téri aluljáró) és 
a Hercules Villa (Meggy-
fa utca 21.) is. Ezek a ki-
állító terek ingyenesen 
megtekinthetők. 

1945. február 9-én, 
amikor még javában 

tartott Budapest ostro-
ma, Csillaghegyet né-
hány óra alatt elöntötte 
a Duna egy kevésbé is-
mert jeges árvize, me-
lyet egy felrobbantott híd 
visszaduzzasztó hatása 
okozott. Az árvíz emlé-
két szerte Csillaghegyen 
sablon alumíniumönt-
vény árvíztáblákkal örö-
kítették meg. Körülbelül 
felük már áldozatul esett 
a helyi építkezéseknek, 
de 2020 tavaszán vala-
mi megváltozott; sor-
ra kerültek elő koráb-
ban eltűntnek hitt táblák 
– olvasható a Hidrológi-
ai Közlöny idei első szá-

mában Doroszlai Dénes 
cikke. Ennek nyomán 
a közelmúltban megje-
lent ugyanezen témakör 
részletesebb ismertetése 
a https://dunaiszigetek.
blogspot.com/2020/05/
eltuno-arviztablak-csil-
laghegyen.html tudomá-
nyos weboldalon. Ebből 
idézünk az alábbiakban.

Az árvíz
1945. február 9-én dél-

előtt a medréből kilépő 
Duna először a Királyok 
útja mélyebb részeit ön-
tötte el, majd az úttesten 
átbukva megindult az öb-

lözet elárasztása. A dé-
li órákban a mélyebben 
fekvő részeken 1 métert 
meghaladó vízszint ala-
kult ki, amely a késő dél-
utáni órákban tetőzött, 

helyenként a 3 méteres 
vízszintet is megközelít-
ve. A borzalmakat átélők 
beszámolója szerint ha-
lálos áldozatai is voltak 
a katasztrófának. Egyes 
beszámolók szerint a Du-
na a HÉV vonaláig ön-
tött ki. 

Az árvíztáblák
Helybéliek elmondása 

szerint néhány évvel az 
árvíz után a tanács dol-
gozója járta Csillaghe-
gyet az árvíztáblákkal, és 
aki vállalta, hogy a ház-
falon, az utcáról jól lát-
ható helyre és a megfe-
lelő szintre elhelyezi, az 
ingyen megkaphatta. Az 
egyforma, 22×9 centi-
méter alumíniumöntvény 

(nem öntöttvas!) árvíz-
táblák egy sablon szerint 
készültek. 

Csillaghegyen össze-
sen 62 darab 1945-ös ár-
víztábla ismert. Közülük 
2020 májusában 31 da-
rab létezett eredeti he-
lyén, illetve visszaszerel-
ve, és 31 tábláról tudjuk, 
hogy eltűnt, legalább-
is nincs eredeti helyén. A 
létezők közül kettőt hiá-
ba keresnénk, mert a tu-
lajdonosok lehőszigetel-
ték, azaz annak ellené-
re, hogy az eredeti he-
lyükön vannak, nem látni 
őket a házfalon. Látható-
ság szempontjából tehát 
29 látható és 33 láthatat-
lan árvíztábláról beszél-
hetünk. Azt nem tudni, 
hogy összesen hány táb-
lát szerelhettek fel Csil-
laghegyen. Múzeumba, 
gyűjteménybe került táb-
lákról nincsen tudomá-
sunk. Ugyancsak nincs 
tudomásunk balparti – 
újpesti, megyeri – árvíz-
táblákról. A meglévők 
térbeli eloszlása nem kö-
vet jellegzetes mintáza-
tot; többségük 1945 előtt 
épült házon található.

Eltűnő árvíztáblák Csillaghegyen

Fiatal férfi  csontváza az aquincumi temető ládasírjában
Az Aquincumi Múzeum Bécsi úti ásatásán előkerült egy bolygatlannak tűnő kő-
ládasír, amelynek felnyitását élőben közvetítette a múzeum a Facebook-oldalán. A 
mintegy 1700 éve háborítatlan sírláda felnyitásakor egy fi atal férfi  csontvázát ás-
ták ki. A múzeum Facebook-oldalán további felvételeket is láthatnak az ásatásról. 

Nyitva a Régészeti Park

Flórián tér, Föld utca

Fényképek Óbuda múltjából
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Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intéz-
mény  közalkalmazotti jogviszonyba az 
alábbi munkakörökbe keres szakkép-
zett, elhivatott munkatársakat.
• FOGLALKOZTATÁS SZERVEZŐ, ve-
zető helyettesi feladatokkal, Derűs Al-
kony Gondozóházba, napi 8 órás mun-
karendbe.
• SZAKÁPOLÓ, Otthoni Szakápolási 
Szolgálatba, napi 8 órás munkarendbe.
• GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Házi Segítség-
nyújtó Szolgálatba, napi 8 órás munka-
rendbe.
• GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Nyugdíjasház-
ba, napi 12 órás munkarendbe.
• KONYHAI KISEGÍTŐ, Nyugdíjasházba, napi 8 órás munkarendbe.
Közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. Il-
letmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatások-
ra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók. Valamint egyéb juttatásokat is biztosítanak. 
Megfelelés esetén a munkakör azonnal betölthető. Pályázat benyúj-
tásának módja: az önéletrajz és a végzettséget igazoló bizonyítvány 
másolata benyújtható a gondvez@kszki.obuda.hu e-mail címen keresz-
tül, valamint további információt Téri Viktória munkaügyi vezető nyújt 
a 06-1-250-1552-es telefonszámon.

FELHÍVÁS A SENCOR 2019-BEN GYÁRTOTT 
ÉS ÉRTÉKESÍTETT MOBIL KLÍMÁK 

ÖNKÉNTES VISSZAHÍVÁSÁRÓL
A FAST Hungary Kft. ezúton szeretné tájékoztatni az olva-

sókat, hogy önkéntesen visszahívja a piacról a SENCOR SAC 
MT1221CH és SAC MT1222CH típusú, mobil légkondicio-
náló berendezéseit (gyártási tétel „Lot: 2019122***“). 

A visszahívás kizárólag a 2019 júliusáig gyártott és érté-
kesített termékekre vonatkozik, mert belső vizsgálataik sze-
rint fennáll a veszélye, hogy a készülékek belső elektromos 
rendszere használat közben megsérül, ami növeli a klíma-
berendezések rövidzárlatának, illetőleg kigyulladásának 
kockázatát. 

A FAST Hungary Kft. egyúttal kéri a vásárlóit, hogy 
függesszék fel ezen mobilklímák használatát és vegyék 
fel velük a kapcsolatot, vagy vigyék vissza a termékeket 
a vásárlás helyére! Természetesen a teljes vételárat vissza-
fi zetik azoknak a vásárlóknak, akik rendelkeznek a fent em-
lített, hibás termékekkel, akkor is, ha már nincsenek a vá-
sárlást igazoló számla birtokában. A vásárló kérése esetén 
ugyanakkor, soron kívül gondoskodnak a készülék(ek) díj-
mentes javításáról. 

A FAST Hungary Kft. ügyfélszolgálata készséggel áll ren-
delkezésre további tájékoztatás érdekében a 06-23-330-830-
as telefonszámon (munkanapokon 9-17 óra között), valamint 
a szerviz@fasthungary.hu e-mail címen!

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t 
Zrt. (1033 Budapest, Mozaik u. 7.) az 
alábbi Budapest Főváros III. kerület, 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zata tulajdonában álló földterületek 
bérbeadására (hobbikert, közösségi 
kert) vonatkozóan egyfordulós nyil-
vános pályázatot hirdet.

A földterületek egy része Csúcshegy 
külterületi részén, a Menedékház utca–
Örvös utca–Őzsuta utca–Örvös köz által 
határolt blokkban helyezkedik el. Vadvé-
delmi beruházás keretében a teljes terü-
let külső szakasza vadvédelmi kerítés-
sel került lehatárolásra 2019. évben. A 
beruházás célja a vaddisznók által elkö-
vetett károk csökkentése, a parcellákon 
lévő értékek megóvása volt. 

A földterületek másik része Ezüst-
hegy, illetve Józsefhegy külterületi ré-
szén fekszik, jellemzően a Meggy ut-
ca, Barackos út, Óbor utca, valamint az 
Árok és Kőbánya utcákban.

A földterületek közös jellemzője, hogy 
közművek nincsenek bevezetve, ahol 
mégis megtalálható, azt a táblázatban 
külön jelölték.    

Pályázónak az ajánlatot zárt boríték-
ban, legkésőbb 2020. június 29. (hét-
fő) 11 óráig van lehetősége benyújtani az 
Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. iroda-
háza elé (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) 
kihelyezett postaládájába. A beadási ha-
táridő után benyújtott ajánlat érvénytelen.  

Pályázni formanyomtatványon le-
het, mely letölthető a www.obuda.hu és 
a www.ovzrt.hu honlapról, vagy az erte-
kesites@ovzrt.hu címre küldött megkere-
sésre elektronikus formában megküldjük.

A pályázati felhívás teljes szöve-
ge felkerül a www.obuda.hu és a www.
ovzrt.hu honlapokra.

A pályázattal kapcsolatban felvilágosí-
tást az értékesítési, helyiség- és telekhasz-
nosítási osztály +36-1-430-3465 és a +36-
1-430-3472 telefonszámain lehet kérni.
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Sport – Művészet – Életmód 
FittMóka Sport – Művészet – Életmód Tábor Kozma Zsuzsannával, 6 éves kor-
tól lányoknak és fi úknak. Helyszín: Kerék Általános Iskola és Gimnázium, Csil-
lag Center. A tábor időpontja: június 15-től augusztus 28-ig, hétfőtől péntekig 
7.30-tól 16.30 óráig. Programok: fi tneszedzés, dal- és rajztanulás, kézműves-
ség, kirándulás, strandolás, labdajátékok. Napi 3 étkezés. Inform ációk: Kozma 
Zsuzsanna, tel.: +36-70-413-9680.

Rejtvényünkben Veress Csilla fenti című 
verséből idézünk. Megfejtés a vízszintes 
1. és a függőleges 35. sorokban.

VÍZSZINTES: 1. Az idézet első sora 
(zárt betűk: A. A.). 15. Cserháti hegy. 16. 
Hatalmas vízi állat. 17. Óhajt. 19. Magára 
nagyon igényes. 20. N-nel a végén fontos 
községi elöljáró volt. 21. Romániai és 
osztrák autók jele. 22. Brit tenger. 24. 
Fordított szó! 26. Fabula egyik fele! 27. 
Tóga egynemű betűi. 28. Oktalan. 30. 
Tömegnövelő, fogyasztószer márka. 32. 
Zeneszerző volt, Sándor (1890-1963). 34. 
Azonos nevű lovak, fordítva. 35. Hidrogén, 
kén, oxigén, nitrogén. 37. Csapadékot 
hullató visszája. 39. WKLA. 40. Vajon 
kergetik? 42. Indonéziai sziget névelővel. 
44. Spanyol úrhölgy egy ékezettel. 46. 
Színész, stend up-os, Sándor. 47. Elem! 48. 
V. N. V. 49. Szabó István egyik fi lmje. 51. 
Visszadől! 52. Kevert epe! 53. Sulis. 55. 
Névelős állóvíz. 57. Alant. 58. Zalai község. 
61. Értelmes lényeket kutató tudós csapat 
rövidítése, fonetikusan. 62. Bakonyi hegy.
FÜGGŐLEGES: 1. Görög városállam volt. 
2. Erősen esik. 3. Operista magánszám. 4. 
Neves rockegyüttesünk. 5. Lantán vegyjele. 
7. Szolmizációs hang. 8. Osztrák, máltai 
és magyar autók jele. 9. Bór, bizmut és 
oxigén jele. 10. Szúrd vissza! 11. Agár egyneműi. 12. V. S. I. 13. 
Avörösingesek vezére becézve. 14. Javít. 18. Dáma. 22. Uncle 
…, USA jelkép. 23. Névelős becézett Gizella. 25. Szűcs Károly 
szignója. 28. Dixieland zenekara van, Sándor. 29. Névelővel 
nagyobb mennyiségű. 31. Londoni torony. 32. Brazil város. 33. 
Délkelet-ázsiai állam, fordítva. 35. Az idézet második sora 

(zárt betűk: É. Ó.). 36. Ettől lesz a szódavíz. 38. Sűrű fás. 39a. 
Európai embertípus. 41. Kis Erika! 43. Vízi növény. 45. Névelős 
babaennivaló. 47. A zenében szélesen. 50. Hossz, névelővel. 52. 
Angol kukucskálás. 54. Ékezettel nyakra tekerik. 56. Egy ideje. 57. 
Luxemburgi, zambiai és osztrák autók jele. 59. Költői indulatszó. 
60. I. T. 61. Néma síp!

Itt a vakáció!

Sport és nyári élménytábor a Római-parton
Az Óbudai Sportegyesület nyári táborának főhadiszállása a Rozgonyi Piroska ut-
ca 28. számú vízitelepen található. A Római-parton és a Dunán zajlanak a prog-
ramok. A tábor vezetője Horváth Péter „Kisindián” és a papa Horváth „Indián” Pál, 
személyük garanciát jelent arra, hogy amit meghirdetnek, azt a résztvevő gyere-
kek meg is kapják. A heti ötnapos táborok tervezett időpontjai. II. hét: 06. 22-26. III. 
hét: 07. 06-10. IV. hét: 07. 13-17. V. hét: 08. 03-07. Alapcsomag: 19 ezer forinttól. Él-
ménycsomag 23 ezer forinttól. A sporttábor iránt érdeklődők további információkat 
találnak az www.indian-vizitura.hu weboldalon. E-mail: info@indian-vizitura.hu.

Újra kinyitott a TVE uszoda
Ismét fogad vendégeket június 8-tól a TVE sport-
uszoda. Ez már régóta várt jó hír, még akkor is, ha 
egy ideig csak hétköznapokon 6 és 9 óra között 
használhatja a lakosság.  Későbbiekben bővülhet 
a használati idő, erről az érdeklődők az egyesület 
honlapján (tve1887.hu), vagy az uszoda recepcióján 
(+36-70-866-7810) kaphatnak felvilágosítást.

Elhunyt Benedek Tibor 
háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázó

Lapzártakor érkezett: 47 éves korában, június 18-án 
meghalt Benedek Tibor, háromszoros olimpiai, vala-
mint világ- és Európa-bajnok vízilabdázó, minden 
idők egyik legjobb játékosa, a magyar férfi  válogatott 
korábbi szövetségi kapitánya, a sportági Hírességek 
Csarnokának tagja. Az Óbudán élt sportoló idén má-
jusban jelentette be, hogy visszavonul minden vízilab-
dával kapcsolatos tevékenységtől. Halála pótolhatat-
lan veszteség az egyetemes magyar sportéletnek és 
a honi vízilabdasportnak is.
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Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. 
Hétvégén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-
0601
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Ács- tetőfedő- kőműves vállal minden fajta 
külső - belső építési munkálatokat. Tel: 0670-
908-9578
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépítés, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Üdvözlöm! Villanyszerelést, karbantartást 
vállalok. Hálózatbővítés, hibakeresés. Hívjon 
bizalommal. villanyszereloszaki.hu Tel.: 06-
20/422-5254
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszobák 
teljes körű felújítása, burkolása, csap, szifon, 
wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-7526
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 
Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-
zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Parkettacsiszolást, lakkozást, javítást vál-
lalok, nyikorgás megszüntetését. Barabás tel.: 
70/2800-479 www.parkettazokisiparos.5mp.eu

 Ezermester-lakásszerviz! Falfúrás, bú-
torszerelés, vízszerelés, villanyszerelés, 
munkalapcsere… Tel.: 06-30-960-4525 
www.999mester.hu
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Szobafestés, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC, szőnyegpadló lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) 
Csapó György Tel.: 06-31-780-6430, 06-1-
780-3732, festesma.iwk.hu
 Kertépítés, termőföldszállítás. Öregker-
tek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fa-
kivágás, szállítás, bokrok, sövények vágását, 
egyéb kerti munkákat vállalok. Szilágyi Csa-
ba. Tel: 0620-970-7506
 Retró parkettacsiszolás - festés 500 Ft/m2. 
Takarás, bútormozgatás ingyenes. 06-20-945-
5473, 06-30-499-1814
 Festést, mázolást, asztalos munkát bútor-
mozgatással, takarítással, garanciával válla-
lunk. Király József 0630-735-1559
 Villanyszerelés, elektromos hibaelhárítás, 
ingyenes felméréssel, kiszállási díj nélkül. 
Tel: 06-30-581-4192
 Kémények bélelése, átépítése, belső mará-
sa teljes körű ügyintézéssel. Szabó Balázs 06-
20-264-7752
 Vízvezeték- központi fűtésszerelés. Apróbb 
javításoktól teljes kivitelezésig. Hencz Péter 
Tel: 0670/3973869
 Lakatosmester 0-24! Biztonsági rácsok, 
kapuk, kerítések, előtetők, készítése, zársze-
relés, lakatosmunkák. Tel: +36-20/514-9732

Egészség
 Bőrgyógyászat Dr. Zubek Krisztina, beje-
lentkezés alapján: +36-30-551-6137, 1035 
Budapest, Szentendrei út 10.
 Fül-orr-gégészeti magánrendelés minden 
szerdán 18.30-tól 19.30-ig. Cím: Orvosi Cent-
rum III. Kolosy tér 1/B. Tel.: 06 (1)388-9406, 
06(20)211-5190. Dr. Müller Zoltán főorvos
 A járvány idején sürgős fogászati ellátás: 
Dr. Csontos Endre jr. Bejelentkezés: +36-20-
329-5437, 1035 Budapest, Vihar utca 6.
 Fogsorjavítás 4.900, kapocspótlás 4.900, 
alábélelés 15.000, új fogsor készítés 40.000. 

T: 0620-9276967, az Árpád híd budai hídfő-
jénél
 Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-20-980-3957

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 Flóriánnál hegyre néző, csendes 2 szobás 
lakás tulajdonostól eladó 06204321979

Régiség
 Almási Katalin készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, könyveket, szőrmebundát, 
hangszert, csipkét, bizsukat, borostyánt, ki-
tűntetést, régi pénzt, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállással Tel: 0630-308-9148
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Könyveket vásárolok minden mennyiség-
ben. Antik, új és használt könyv is érdekel. 
0620-9244-123
 Színházak részére minden nemű régiségek 
vétele készpénzben. Bútorok, festmények, 
dísztárgyak, órák, szőnyegek, papír régisé-
gek, hangszerek, csillárok. Kiszállás, szak-
becslés díjtalan: 30/419-2713

 
Elad-vesz

Gyűjteményem kiegészítéséhez kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros kazettákat vá-
sárolok készpénzért. Tel: 06-20-363-2050
 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
vásárolunk! Vírus idején maszkban-kesztyű-
ben. Díjtalan kiszállással. T: 06-20-4256437

Számítógép
 Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

 
Állás

Dolgozzon otthonában! Kozmetikai dobo-
zok hajtogatása ,stb. elérhetőségei, érd: 06-
90-603-607 (audiopress.iwk.hu, 635 Ft/min, 
06-20-910-4517)
 Takarító kolléganőket keresünk délelőttös 
és délutános műszakra óbudai általános isko-
lákba . Érdeklődni: 06-20-980-5616

Egyéb
 Nyári táborok, kézműves foglalkozások al-
só tagozatos gyerekeknek július-augusztusban 
Óbudán. Tel.: 06-70-608-7992, e-mail: gyere-
kart@gmail.com

Életjáradék
 Tisztességes fi atal pár életjáradéki szerző-
dést kötne egyedülálló Hölggyel vagy Úrral. Lí-
via: 06-30-282-9819

 

Gondozás
Ha elintézni valója van vagy csak egy kis 

pihenést szeretne, idős családtagjára pár órá-
ra, felügyeletet vállalok. 0620-393-3031

 

Kiadó
Bp. III. ker. Ányos u. 5. -7. Társasházban 

37,5 m2 üzlethelyiség csendes tevékenységre 
kiadó. Érdeklődni: 06-20-/261-68-32 közös 
képviselő

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, meg je le nik 70.000 pél dány ban
Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef

Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 
Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-0524, 267-0525.
E-mail: obudaujsag@gmail.com; impress.hirdet@gmail.com
Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó és Kereskedelmi Kft. 

1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

Megjelenésünk Lapunk kö vet ke ző száma július 4-én, 
szombaton je le nik meg. Korábbi számaink is olvashatók 

a www.obuda.hu honlapon.

Sportegyesületek 
fi gyelmébe! 

Ha szeretnének hírt adni csa-
pataik vagy versenyzőik ered-
ményeiről, készítsenek rö-
vid összeállítást és küldjék el 
a obudaujsag@gmail.com e-
mail címre.
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Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre 2020. december 31-ig.
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.
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Az Óbudai Sportegyesület vízitelepének több mint 30 éves kerítése elöregedett. A régi ala-
pot megerősítve készül el az új sáv, amelyre panelos, úgynevezett „gyorskerítés” épül. A fel-
újítást az önkormányzat, az egyesület és számtalan önkéntes hozzájárulásával végzik el

Épül a gyorskerítés a vízitelepen

Hahota
- Kártyával lehet fi zetni?
- Persze.
- Pikk ászból tudsz visz-
szaadni?

* * *
A négyéves Pistike né-
zi, ahogy anyja bekré-
mezi az arcát. Kérde-
zi tőle: 
- Ez mire jó? 
- Ettől szép leszek.
Ezután az anya fog egy 
törlőkendőt és letörli a 
felesleges krémet. Pis-
tike megint megszólal: 
- Most meg mi a baj? 
Feladtad?

* * *
A szobafestő először vi-
szi magával a tanoncát 
gyakorlatra.
- Először fesd le az ab-
lakokat – utasítja.
Másfél óra múlva jön a 
tanonc:
- Kész! A kereteket is 
befessem?

* * *
- Miért mászik át Mulder 
ügynök a kerítésen?
- ???
- Mert az igazság oda-
át van...
- És miért mászik gyor-
san vissza?
- ???
- Mert a pitbull is oda-
át van. 

Megszűnt a 9-12 óráig tartó idősáv a III. kerület által fenntartott és üzemeltetett piacok esetében is, tehát mindenki korlá-
tozás nélkül mehet bevásárolni. Természetesen az egészségügyi előírások betartásával. A békásmegyeri csarnok terüle-
tén lehetőség van kézfertőtlenítésre, kérik a vásárlókat éljenek ezzel! Viseljünk maszkot, lehetőség szerint kesztyűt, kü-
lönösen fi gyeljünk a sorban állásra!

Képzőművészeti tárlat az Esernyős Galériában
Idén immár hatodik alkalommal hirdeti meg Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata az Óbudai Képzőművé-
szeti Tárlatot, melynek a Fő téri Esernyős Galéria ad ismét otthont. Az eddig megrendezett tematikus tár-
latok Óbuda múltjával, a jelenkor kihívásaival, illetve 2019-ben a jövő témájával foglalkoztak. A kétfordu-
lós, nyílt beadású pályázaton részt vehet minden olyan professzionális alkotóművész, aki művészi 
tevékenységét hivatásszerűen végzi. A pályázaton a nevezési lap kitöltésével lehet részt venni, mely a 
www.obudaitarlatok.hu/kepzomuveszetitarlat/nevezesi-lap menüpont alatt található. Nevezni szep-
tember 7-28. között lehet. A pályázattal kapcsolatos információk megtalálhatóak a https://kepzomuveszeti-
tarlat.obudaitarlatok.hu/ honlapon. Információ kérhető: Csépányi Andrea kulturális és turisztikai referenstől 
a csepanyi.andrea@obuda.hu e-mail címen vagy a +36-1-437-8553-as telefonszámo n. 

Óbudán nincs korlátozás a piacokon

Pályázati felhívás
Az ÓBUDAI VAGYONKEZELŐ NONPROFIT Zrt. 
(1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet a 
Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata tulajdonában álló, nem lakás céljá-
ra szolgáló, üres helyiségek bérbeadására. A pá-
lyázati felhívás teljes szövege felkerült június 5-től a 
www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra.

Fotó: Antal István


